
Dopravní uzavírky ulic Husova, 
Lidická (str. 3)

František Krédl slavil 103. naro-
zeniny (str. 4)

Uzavírka Masarykovy ulice 
(str. 5–6)  

Osobnost k výročí školních jíde-
len (str. 13)

Cyklostezka do Šmolov 
 se bude stavět letos

V  rozpočtu  města  na  letošní  rok 
je  připravena  investice  na  stav-
bu  cyklostezky  ve  směru  z  centra 
Havlíčkova  Brodu  do  Šmolov.  Ně-
kolik  let  připravovaná  stavba  má 
dva  úseky:  první  vede  z  Havlíčko-
va Brodu do Občin, druhý z Občin 
do  Šmolov. Na  stavbu druhé  části 
již  je  vydáno  územní  rozhodnutí  
a stavební povolení. „Na první úsek 
Havlíčkův  Brod  – Občiny  je  pouze 
územní  rozhodnutí  a  vydání  sta-
vebního  povolení  bránilo  vlastnic-
tví  jednoho  pozemku  velkého  asi 
1200 m2, který je majetkem státu,“ 
vysvětlil radní Libor Honzárek. Část 
pozemku  přímo  pod  cyklostezkou 
město nyní získalo jako dar od mi-
nisterstva obrany ČR, část okolních 
pozemků  by mělo  ještě  odkoupit. 
„Rozpočet  je  mezi  10–15  miliony 
Kč.  Předpokládáme,  že  při  výbě-
rovém řízení bude nabídnuta nižší 
cena.  Zároveň  žádáme  o  dotaci 
Státní fond dopravní infrastruktury.“ 
Letos se cyklostezka začne stavět a 
do konce roku by měla být v obou 
částech hotova.  S. Pátková

Duben letos ve znamení Velikonoc
(str. 10)
Duben letos ve znamení Velikonoc
(str. 10)

Zveme veřejnost 
na jednání zastupitelstva města 

28. 4. 2014  

ve velké zasedací místnosti 

MěÚ Havlíčkův Brod

ylisty
Havlíčkobrodské

www.muhb.cz

duben 2014ZDARMA • Distribuovaný náklad 10 000 kusů

pro občany našeho města

4



2 Havlíčkobrodské listy

Město známe i neznáme

V češtině mnohá krásná jména, kterých jiné řeči 
ani nemají, neužíváním zastarala a v zapomenu-
tí přišla, jiná pak svého pravého smyslu pozbyla, 
čímž zmatek nemalý povstává.

Před dvěma sty deseti  lety  se v našem městě 
narodila pozoruhodná osobnost řadící se k po-
slední generaci národního obrození. Její jméno 
dnes  však  již  něco  řekne  jenom  zasvěceným 
historikům, archivářům případně filologům. Jan 
Hulakovský přišel na svět 8. dubna 1804 do ro-
diny ševce Matěje Hulakovského, vyhledávané-
ho řemeslníka, v domě čp. 85 ve Svatovojtěšské 
ulici. Kdo ví,  jak by se jeho život odvíjel, nebýt 
nešťastného  roku  1814,  kdy  mu  zemřel  otec  
a rodina záhy pocítila hmotnou nouzi, které se 
již nezbavila. V témže roce malý Jan onemocněl 
těžkou spálou. Jako zázrakem se z ní sice uzdra-
vil, ale odnesl  si do dalších  let  trvalý následek 
v podobě silné nedoslýchavosti, která se postu-
pem času zhoršovala až do téměř úplné ztráty 
sluchu na sklonku života.
Přes tento handicap vystudoval nadaný chlapec 
v l. 1819–1824 zdejší gymnázium a po absolvo-
vání filozofie (1825–1826) na pražské univerzitě, 
což se tehdy považovalo za přípravu na další vy-
sokoškolská studia, se rozhodoval pro dráhu du-
chovního. Brzy však poznal, že by mu byla jeho 
sluchová vada v tomto případě zásadní překáž-
kou, a zapsal se proto na práva. Chudý student 
nechtěl být přítěží své rodině, a tak se protlou-
kal všelijak, kondicemi, vedením administrativy 
řemeslníkům. V pražské vlastenecké společnosti 
se dostal do okruhu Františka Palackého a Vác-
lava Hanky, kteří si všimli jeho nadání pro četbu 
starých písemností. Palacký ho doporučil hrabě-
ti Františku ze Šternberka k přepisování starých 
listin. Pro nemajetného studenta to znamenalo 
vítaný přivýdělek. Talent pro čtení starých písem 
historických dokumentů dále rozvíjel a vzdělával 
se v oboru paleografie a diplomatiky, ale i cizích 
jazyků. Naučil  se  francouzsky,  italsky,  osvojil  si 

holandštinu a pod vlivem Hankovým i četné slo-
vanské jazyky, z nichž nejlépe zvládl polštinu. 
Tyto dovednosti rozhodly nakonec o jeho dalším 
profesním zařazení. Ačkoliv úspěšně ukončil v r. 
1830 právnická studia, na přiměřené uplatnění 
ve státní správě, ve které dříve doufal, nemohl 
pomýšlet  opět  kvůli  své  nedoslýchavosti.  Stal 
se tedy archivářem v guberniálním archivu. Při 
pořádání starých registratur většinou jenom on 
dokázal  „rozluštit“  pro  ostatní  kolegy  nečitel-
né archiválie zvláště z 16. století. Vynikal pílí a 
nezměrnou pracovitostí,  leč alespoň skromné-
ho  finančního  zajištění  se  mu  dostalo  teprve 
po  několika  letech  bezplatné  praxe.  Pomáhal 
tak  příležitostně  badatelům  při  vyhledávání  
a kopírování písemných pramenů. A také proto 
pracoval nadále i v Českém muzeu, ale nevedly 
ho k tomu pouze hmotné důvody, neboť nebylo 
zřejmě  ve  finančních možnostech Muzea,  aby 
mu  zajistilo  důstojné  ohodnocení.  Hlavní  roli 
hrálo  jeho upřímné vlastenectví. Neváhal obě-
tovat 100 zl., což byly pro něho velké peníze, aby 
se stal jedním ze zakládajících členů Matice čes-
ké. České knihy pomáhal rozšiřovat  i do svého 
rodného města. Do konce života zůstal „přispí-
vajícím a sbírajícím členem“ Muzea a v této opět 
čestné funkci i po svém odchodu z Prahy sháněl 
přírůstky pro muzejní sbírky a získával pro Mu-
zeum finanční příspěvky. 
Je  pochopitelné,  že  Hulakovský  v  revolučním 
roce  1848 nezůstal  stranou politického  ruchu. 
Účastnil  se  památné  schůze  ve  svatováclav-
ských  lázních.  Stal  se  členem spolku Svornost, 
zvláštního  výhradně  českého  sboru  národní 
gardy,  zformovaného  na  návrh  Karla  Havlíčka.  
I  když  nevystupoval  jako  žádný  radikál,  svato-
dušních bouří se neúčastnil a zůstával stoupen-
cem  liberálního  austroslavistického  proudu, 
jeho aktivity měly přesto pro něho neblahé exis-
tenční následky. V rámci určité správní reformy  
v r. 1853 při prověrkách úředníků,  jak bychom 
dnes řekli, si nadřízení vzpomněli i na Hulakov-
ského politické hříchy, ačkoliv po služební strán-
ce dopadl bezvadně. Přitížil mu policejní raport, 
který jej charakterizoval jako „individuum exklu-

zivně  českého  smýšle-
ní“. Prý ještě na sklon-
ku r. 1848 o dovolené 
v Brodě vedl na veřej-
nosti  pobuřující  řeči 
proti  vládě.  Byl  penzi-
onován s ubohým roč-
ním důchodem 166 zl. 
Protože s takovým po-
litickým  škraloupem 
nemohl  nikde  v  Pra-
ze  nalézt  zaměstná-
ní,  musel  se  vrátit  do 
Brodu,  kde  bylo  živo-
bytí  levnější,  kde  měl 
také  dům  po  matce  
a kde z pronájmu bytu 
a  několika  propachto-
vaných  polností  mohl 
jakžtakž vyjít. Stejně si 

však musel přivydělávat jako koncipista u notáře 
E. Brzoráda a advokáta Erbana. Hulakovský ale 
ani po svém návratu nerezignoval a názory ne-
změnil. Po obnovení ústavnosti v r. 1860 vystu-
poval  na  předvolebních  schůzích  v  opozičním 
duchu. Stále udržoval alespoň písemný kontakt 
s děním v Praze. Našel si čas, aby odborně uspo-
řádal  archiv  rodného města, byť  se  za  to  žád-
né odměny nedočkal. Jeho stopa je v nejstarší 
manipulaci  havlíčkobrodského  archivu  patrná 
dodnes. Sbíral materiál pro sepsání dějin města. 
Do posledních chvil se snažil zůstat prospěšným 
společnosti  a  svému  národu.  Život  obětavého 
vlastence se naplnil 23. října 1877.
Z Hulakovského díla kromě časopiseckých člán-
ků se jenom malá část dostala k otištění. Každý 
archivář  si  jistě  vzpomene  na  jeho  v  českém 
prostředí průkopnické dílo Slovník zkratek, pu-
blikovaný v  r.  1852. Oceňovaná pomůcka byla 
vydána znovu ještě r. 1913. Z politické publicisti-
ky zaujme Slovo včas, vlastenecky obranný spis, 
který pro svůj buřičský charakter v tehdejší době 
mohl vyjít anonymně pouze v zahraničí (Lipsko 
1845).  Nejrozsáhlejší  životní  práce  Přátelstvo 
pokrevné  i  příbuzné  zůstalo  bohužel  v  ruko-
pisu. Mělo se  jednat o teoretický spis z oboru 
genealogie a rodinného práva, v němž se zračí 
autorova  láska  k  rodnému  jazyku,  s  níž  vyhle-
dává  dávno  zapomenutá  jména  a  hledá  nová 
pojmenování pro příbuzenské vztahy ve  snaze 
dopracovat se ryze české terminologie. Leč byla 
již tehdy odsouzena k nezdaru. Výrazy kupř. jako 
šír (manželčin bratr), svak (sestřin muž), tetěnec 
(bratranec) nebo synoch (pastorek) či dcerocha 
(pastorkyně), mohly vzbuzovat zájem spíše lin-
gvistů než se ujmout v obecném užívání. 
Městské  zastupitelstvo  po  II.  světové  válce 
k  uctění  památky  Jana Hulakovského  po  něm 
pojmenovalo pokračování Svatovojtěšské ulice, 
která se v r. 1963 změnila v Ledečskou.
 Miloš Tajovský  
  (foto L. Macek z fondu SOkA Havlíčkův Brod)

Jan Hulakovský

Havlíčkobrodské listy. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 8, vydává město Havlíčkův Brod, IČ 00267449. Kontaktní 
osoba Světlana Pátková tel. 606 687 071, e-mail: spatkova@muhb.cz. Redakční rada: Mgr. Jan Tecl, Ing. Jana Fischerová, CSc., Libor Honzárek, Ing. Čeněk 
Jůzl, Ing. Tomáš Hermann, Ing. Ivan Kuželka, Jiří Kopic. Redakce: Světlana Pátková (red). Foto pro HB listy: Světlana Pátková (pokud není uvedeno jinak). 
Titulní foto: S. Pátková. Grafická úprava a tisk: Sprintera s.r.o., Crespo s.r.o., VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. Distribuce: Česká pošta a.s. Korespondenční adresa: 
Havlíčkobrodské listy, podatelna MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod.   POZOR – Uzávěrka příštího čísla je 25. 4. 2014
Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu spatkova@muhb.cz, nebo dodat do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně Městského úřadu, Havlíčkovo nám. 
57 nejpozději do 25. dne v měsíci. S připomínkami k distribuci se obracejte na Městské informační centrum v budově Městského úřadu na Havlíčkově náměstí.
Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky. Články není možné 
využívat v jiných periodikách bez souhlasu vydavatele.

Pohled do Svatovojtěšské ulice kolem r. 1890. První zleva Hulakovského rod-
ný dům.

Jan Hulakovský



Aktuality

DUBEN 2014 3

Strategický plán rozvoje města bude předložen zastupitelstvu 
v dubnu 
Od listopadu minulého roku se scházejí pracovní skupiny složené ze zástupců 
města a širokého spektra dalších spolupracovníků pod vedením firmy, která 
zpracovává strategický plán rozvoje města. Proběhlo dotazníkové šetření, 
které bylo také zveřejněno prostřednictvím Havlíčkobrodských listů, ale  i 
dalšími způsoby. Celkem se tak podařilo shromáždit kolem 600 vyplněných 
dotazníků. „Na základě analýz, dotazníkového še-
tření a práce pracovních skupin vzniká koncepční 
dokument, který vytyčuje konkrétní cíle, jichž má 
být postupně dosaženo. Týkají se hlavních oblastí, 
jako je dopravní a technická infrastruktura, životní 
prostředí, kvalita života, podnikání, cestovní ruch 
a efektivní úřad“, vysvětluje  Ing. Miroslav Kvapil 
z firmy BDO Advisory, s.r.o. Praha. Záměrem měs-
ta je do zpracování zapojit také širokou veřejnost, 
neboť názory občanů jsou velice důležité a přínosné. Návrh strategického 
plánu na 10 let bude v rámci komunitního plánování dvakrát  projednáván 
s veřejností. Výsledky práce čtyř pracovních skupin    Ing. Miroslav Kvapil 
představil na setkání vedení města s veřejností 12. března, kde byl strate-
gický plán stěžejním tématem. Na besedě byly zaznamenány další podněty 
veřejnosti, které budou do dokumentu zapracovány.  Návrhy rozvojových 
aktivit a opatření byly předmětem veřejného projednávání  3.4.2014. Pod-
něty a návrhy z řad občanů budou následně opět do dokumentu zapraco-
vány. Strategický plán  bude  předložen na dubnovém jednání zastupitel-
stva města.  S. Pátková 

Uzavírka parkoviště v Husově ulici.
Dopravní opatření na komunikaci Husova.
Z důvodu výstavby parkovacího domu v Husově ulici došlo k uzavření stáva-
jícího parkoviště po dobu výstavby tohoto domu.
Výstavba parkovacího domu si vyžádá i úpravu provozu na přilehlé komu-
nikaci Husova.
Termín uzavírky parkoviště: 17. 3. – 31. 8. 2014
Po    celou  dobu  nebude  možné  na  parkovišti  a  příjezdové  komunikaci 
k němu parkovat motorovými vozidly.  Náhradní parkovací místa budou zří-
zena v ulici P.F.Ledvinky, která je z tohoto důvodu zjednosměrněna. Přístup 
do přilehlých nemovitostí v Husově ulici nebude výstavbou nijak omezen.

Termín dopravních opatření v Husově ulici: 1. 4. – 31. 8. 2014
Dopravní opatření  se dotknou Husovy ulice mezi  křižovatkami  s ulicemi 
Dolní a Beckovského. Komunikace Husova je z důvodu zařízení staveniště 
zjednosměrněna. Aby se jednosměrný provoz nedotkl městské hromadné 
dopravy bude veden ve směru od ulice Masarykova do ulice Dolní.
Provoz chodců v ulici Husova omezen nebude.

Uzavírka komunikace Prokopa Holého
Z důvodu kompletní rekonstrukce a výstavby nového úseku části komuni-
kace Prokopa Holého dojde k omezení provozu na této komunikaci, a to 
jejím úplným uzavřením.
Termín uzavírky: 18. 3. – 30. 8. 2014
Objízdná trasa povede  po místních komunikacích  ul. Trocnovská, Bratříků, 
Jeronýmova, Želivského, Chelčického, Konečná, a to obousměrně v délce 
cca 1 500 m.
Provozu MHD ani veřejné linkové dopravy se uzavírka nedotkne.

Dopravní změny při rekonstrukci ulice Lidická
Dne 7. 4. 2014 začnou stavební práce i  na ulici Lidická. Bude prováděna 
kompletní výměna povrchu komunikace, opravy obrub, opravy mostu přes 
Žabinec a výstavba přechodu pro chodce v křižovatce s ulicí U Borové. Práce 
budou probíhat v úseku od křižovatky Lidická – Humpolecká až po křižo-
vatku Lidická – Strojírenská. Tento úsek bude rozdělen na 15 etap, ve kte-
rých budou probíhat stavební práce. Provoz vozidel bude řízen kyvadlově 
světelnou signalizací jedním pruhem vozovky, nebo dvěma protisměrnými 
jízdními pruhy. Objízdná trasa není stanovena.

Informace k revitalizaci zeleně ulic Rozkošská, U Cihláře a U Vlkovska
Město Havlíčkův Brod naváže také v tomto roce na praxi z minulých let a bude 
pokračovat v revitalizaci zeleně na vytipovaných místech. První z těchto akcí, 
s jejíž realizací započala specializovaná firma již 11. 3. 2014, je revitalizace ze-
leně  ulic Rozkošská, U Cihláře a U Vlkovska.  
Projekt je kromě rozpočtu města spolufinancován ze zdrojů Evropské unie, 
Evropského fondu pro regionální rozvoj, Pro vodu, vzduch a přírodu prostřed-
nictvím Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa: 6 – Zlepšování 
stavu přírody a krajiny (ERDF), oblast podpory 6.5 – Podpora regenerace ur-
banizované krajiny z 42. výzvy Operačního programu Životní prostředí.
Projektovou dokumentací,  která byla pro  tento účel  zpracována, byla na-
vržena opatření, která je třeba ve vymezených lokalitách učinit. Patří mezi 
ně kácení havarijních a provozně nebezpečných stromů, ošetření perspek-
tivních dřevin a také výsadba dřevin nových. Hlavním cílem projektu je pak 
zachování  věkovitých  dřevin  a  stávající  kompozice,  provedení  odborného 
arboristického ošetření u 309 kusů stromů tak, aby došlo ke zvýšení jejich 
provozní bezpečnosti a zlepšení či stabilizaci sadovnické a estetické hodnoty, 
odstranění dřevin neperspektivních a silně poškozených a výsadba 22 kusů 
nových dřevin. K dalším předpokládaným přínosům tohoto projektu řadíme 
udržení biodiverzity území a návaznost na již dokončené projekty podpoře-
né z Operačního programu Životní prostředí – Úprava vodoteče a okolí mezi 
ulicemi Rozkošská a Havlíčkova a Revitalizační a protipovodňová opatření na 
Cihlářském potoce. 
Podle předloženého časového harmonogramu bylo do konce března ukon-
čeno kácení narušených dřevin, v květnu pak budou zahájeny práce na ošet-
řování dřevin, které budou probíhat až do konce července. S výsadou nových 
stromů započne specializovaná firma v červnu. V první polovině srpna 2014 
by pak měla být celá akce ukončena.  Odbor životního prostředí



Aktivity 3/2014

4 Havlíčkobrodské listy

Nejlepší drogou je sport  
V pátek  16.  května  2014  se  v Havlíčkově Brodě 
uskuteční  I.  havlíčkobrodské  sportovní  hry  dětí  
a  mládeže.  Slavnostní  zahájení  her  s  nástupem 
všech sportovců a symbolickým zapálením ohně se 
odehraje  v  9.00  hodin  v  brodské  Hippos  aréně 
(hřiště pro softbal – ulice Plovárenská). Na akci se 
budou podílet  všechny  havlíčkobrodské  základní 
školy. Na  šesti zdejších sportovištích proběhnou 
soutěže v devíti sportovních disciplínách – atleti-
ka, basketbal, florbal, minikopaná, plavání, stolní 
tenis, šachy, střelba ze vzduchové pistole a dětský 
čtyřboj. „Cílem těchto her je zvýšit motivaci dětí  
a žáků škol k aktivnímu provozování různých spor-
tovních disciplín, také však vytvářet možnosti pro 
soutěžení a aktivní pohyb dětí a mládeže jako jed-
nu z možností, jak minimalizovat nežádoucí sociál-
ně patologické jevy u této cílové skupiny,“ uvádějí 
organizátoři. Město chce vytvořit tradici každoroč-
ního setkávání  žáků –  sportovců a umožnit  širo-
kému spektru dětí a mládeže vyzkoušet  si pocit 
úspěchu v rámci měření sil při dodržování pravidel 
fair play. Na sportovní hry jsou pozváni nejen žáci  
a děti z havlíčkobrodských základních a mateřských 
škol, žáci – sportovci ze základních škol z okolních 
obcí a měst, ale i z partnerských měst Havlíčkova 
Brodu, tedy ze slovenské Spišské Nové Vsi, z nizo-
zemského Brielle a italského Brixenu. 
Ve  spolupráci  se  Středním  odborným  učilištěm 
Chotěboř, havlíčkobrodskou Střední průmyslovou 
školou stavební akademika Stanislava Bechyně a 
havlíčkobrodskými  základními  školami  zapojený-
mi do projektu „Stavebnice Merkur do škol“, který 
podpořil Kraj Vysočina a jihlavská firma Bosch Die-
sel s.r.o. Jihlava, bude v rámci sportovních her na-
víc uspořádána i doprovodná soutěž technických 
dovedností.  Určena  je  žákům  8.  ročníků  havlíč-
kobrodských  základních  škol.  Při  této  soutěži  si 
žáci vyzkouší různé manuální dovednosti pro dře-
vozpracovatelské, elektrotechnické, strojírenské a 
stavební obory. Při skládání předepsané předlohy 
ze stavebnice Merkur a stavebnice Kapla pak zapo-
jí i svoji prostorovou představivost. Tato soutěž má 
zvýšit  zájem  žáků  o  technické  vzdělávání,  neboť 
zaměstnavatelé  si  dlouhodobě  stěžují  na  nedo-
statek kvalifikovaných pracovníků. „Hledáme tedy 
různé formy, jak žáky motivovat ke vzdělávání per-
spektivních a žádaných technických oborů. Bude-
me rádi, když rčení, že řemeslo má zlaté dno, zažije 
opět svoji renesanci,“ dodávají organizátoři.   
Všichni  dětští  sportovci  si  pak  budou  moci  vy-
zkoušet  i  své tvořivé dovednosti při dekoraci  tri-
ček  metodou  tupování  barev  přes  šablonky  

a razítkování. Vlastnoručně vyrobené tričko si pak 
jako vzpomínku na sportovní hry odnesou domů. 
Tuto doprovodnou aktivitu bude na jednotlivých 
sportovištích  organizovat  havlíčkobrodská  firma 
Metropolitní s.r.o.  
Vedle organizátora Města Havlíčkova Brodu dosud 
sportovní hry finančně podpořili tito sponzoři: Měs-
to Havlíčkův Brod, Metropolitní s.r.o., Futaba Czech, 
s.r.o., Auto Racek a.s., Chládek & Tintěra, a.s.

Druhý ročník Jednoho světa zpřístupnil 
zapomenuté foyer
Na konci března hostil Klub Oko druhý ročník festi-
valu Jeden svět Havlíčkův Brod. Třídenní přehlídku 
současných  dokumentárních  filmů  odstartovaly 
snímky Počátky a S  chutí do  toho. V pátek byly 
pak na programu filmy Mých posledních 150 tisíc 
cigaret a Slavnost duhy, které diváci zhlédli v netra-
dičním prostoru. Organizátoři speciálně pro letošní 
ročník výjimečně zpřístupnili foyer bývalého kina 
Oko. Poslední den festivalu pak nabídl film Projekt 
příroda,  ve kterém se britský filmař David Bond 
rozhodne  pomocí  propracované  reklamní  kam-
paně nalákat děti od televize a tabletů zpátky do 
přírody. Závěrečné promítání reflektovalo aktuální 
dění na Ukrajině – diváci viděli příběh aktivistické 
skupiny Femen Ukrajina není bordel. 
  Foto: Jaroslav Loskot

Světový den hlasu v Nemocnici Havlíčkův Brod 
Ambulance  ORL  v  Nemocnici  Havlíčkův  Brod 
nabízí ZDARMA   konzultaci  s  lékařem a základní 
vyšetření  hlasivek  dne  16.  dubna  v  9.00–11.00  
a 13.00–14.30 hod. v rámci Světového dne hlasu. 
Ten je osvětovou iniciativou, jejímž cílem je zvýšit 
informovanost veřejnosti a zlepšit prevenci poruch 
hlasu. „Světový den hlasu má svůj počátek v Brazí-
lii, kde byl v roce 1999 vyhlášen Národní den hla-
su jako reakce na zvýšený výskyt rakoviny hrtanu  
u tamního obyvatelstva. Z původně pouze brazil-
ské akce se během několika let stala akce světová. 
Česká republika se k oslavám Světového dne hlasu 
připojila v roce 2009,“ uvádí Petra Černo, mluvčí 
nemocnice. Hlas je jedním z významných indikáto-
rů zdraví a nemoci. „V případě chrapotu, který trvá 
déle než tři týdny, by lidé měli navštívit specialistu 
– laryngologa či foniatra, kteří jsou schopni zjistit 
jeho  příčinu.  Včasné  zjištění  rakoviny  hlasivek  či 
jiných nemocí hrtanu dává šanci nemocného vy-
léčit a provést léčbu s minimálním dopadem pro 
organismus,“  dodává  Petra  Černo.  Světový  den 
hlasu  poskytuje  příležitost  sdělit  tyto  informa-
ce veřejnosti a zlepšit péči a obecnou znalost lidí  
o lidském hlasu. 

V pátek 7. března uplynulo 164 let od narození 
Tomáše Garrigue Masaryka. Zástupci Města Hav-
líčkův Brod společně s vlastenci, se zástupci orga-
nizací,  institucí,  spolků  či  škol  uctili  v den  výročí 
památku  prvního  československého  prezidenta 
položením květin k jeho pomníku ve Štáflově ulici.

Pozvánka na jazzový koncert v parku  
Budoucnost 
Okrašlovací  spolek  Budoucnost si dovoluje tímto 
oznámit, že stejně jako v předchozích letech uspo-
řádá tradiční jarní Jazzový koncert v parku Budouc-
nost. Koncert bude proveden v Šupichově altánku 
v havlíčkobrodských sadech Budoucnost ve středu 
8. května 2014 od půl dvanácté do půl druhé. Svá-
teční  den  hudebně  okrášlí  svým  promenádním 
programem dixielandový orchestr TATA BAND, pů-
vodem z Českomoravské vrchoviny. Zpívajícím prů-
vodcem a glosátorem hraného repertoáru bude, 
stejně jako v minulém a předminulém roce, pan 
PAVEL JAJTNER. Na sváteční setkání  jsou zváni jak 
místní  obyvatelé  a  členové místních  spolků,  tak  
i přespolní. 
  Jan Schneider, mluvčí a čestný předseda,
  Okrašlovací spolek Budoucnost, o.s.

Velmi významné 103. narozeniny oslavil v Domo-
vě pro seniory v Reynkově ulici pan František Krédl, 
jako vždy optimistický a vtipkující. Několik dní za 
ním chodili gratulanti, sešla se početná třicetihlavá 
rodina a v úterý 18. 3. nechyběli ani zástupci města 
Havlíčkův Brod s dárky a narozeninovým dortem. 

Studenti z Havlíčkova Brodu postaví dům  
na Marsu z vlnité lepenky
Dům na Marsu. Takové je zadání projektu Stavby 
z vlnité lepenky, který je určen středním stavebním 
školám z České republiky. Do letošního 8. ročníku 
se jich přihlásilo rekordních 23, mezi nimi i Střední 
průmyslová  škola  stavební  akademika  Stanislava 
Bechyně z Havlíčkova Brodu. Poprvé si téma sou-
těže zvolili sami studenti, které teď čekají do 23. 
května  týdny  intenzivní  práce.  Ze  zúčastněných 
škol pak vybere odborná porota 6 modelů, které 
v červnu postoupí do velkého finále v Praze. Odtud 
si školy odnesou finanční odměnu ve výši 25 tis. Kč 
za první, 10 tis. Kč za druhé a 5 tis. Kč za třetí místo. 
Cílem projektu je poukázat na ekologické přednos-
ti vlnité lepenky používané k výrobě obalů. Pořa-
datelem  je český Svaz výrobců vlnitých  lepenek, 
partnerem pak společnost EKO–KOM, a.s.   (red)



Aktivity 3/2014

5DUBEN 2014

Čtenář roku 2014
Také letos se Krajská Knihovna Vysočiny zapojila do 
soutěže Čtenář roku. Čtenářskou rodinou roku pro 
městské kolo jsou Zajíčkovi – Hana, Petr a Anička 
(11  let).  Chodí  na  cestopisné  besedy,  koncerty, 
Anička sbírá Perlorodky a účastní se testíků na dět-
ském oddělení. Mají půjčeno za loňský rok 205 do-
kumentů. Městské kolo ankety proběhlo na radni-
ci za přítomnosti starosty Jana Tecla. V sále Staré 
radnice byl  také 20. 3. slavnostně vyhlášen vítěz 
krajského kola, jímž je rodina Lukáškova z Třebíče.

Zajímavosti
• Město Havlíčkův Brod letos získalo třetí místo v 
krajském kole  soutěže  tvůrců webových  stránek 
měst a obcí nazvané Zlatý erb.
• Levnější jízdné mají v Havlíčkově Brodě lidé, kteří 
jezdí autobusy městské hromadné dopravy. Rad-
ní  zohlednili  problémy,  které  nyní  cestující  mají 
v  souvislosti  s  dopravními  uzavírkami  ve městě. 
Podmínkou je však vlastnictví čipové karty. Nyní je 
cena základního jízdného osm korun. Děti a senio-
ři zaplatí pět korun.
• Již přes rok probíhá v ČR mapování černých sklá-
dek  prostřednictvím  projektu  ZmapujTo.cz.  Díky 
němu už bylo nahlášeno a do mapy zaneseno té-
měř 2 000 černých skládek.
 (red)

Komunikace I/38, ulice Masarykova 
 částečná omezení provozu na komunikaci

Z důvodu provádění kompletních oprav povrchu 
komunikace Masarykova dojde ve dnech 1. 4. – 
31. 8. 2014 k částečným nebo úplným omezením 
provozu na komunikaci silnice I/38 ulice Masary-
kova v Havlíčkově Brodě. Opravy jsou rozvrženy do 
tří etap.
Termíny etap:
I. etapa:   1. 4. – 18. 5. 2014
II. etapa:  19. 5. – 16. 7. 2014
III. etapa:  17. 7. – 31. 8. 2014
Termíny etap jsou uvedeny k datu zahájení prací. 
V průběhu uzavírky a může dojít k posunům oproti 
zveřejněným termínům. 

I. etapa: 
Od 1. 4. 2014 do 24. 4. 2014 uzavírka levé polovi-
ny jízdního pásu. 
Uzavřený úsek začíná u čerpací stanice OMV cca 
150 m před křižovatkou silnice I/38 se silnicí I/34 
(obchvat Havlíčkův Brod ul. U Cihláře) až po začá-
tek křižovatky s ul. Pražská.
Délka úseku 204 m.
Trasa objížďky: 
• Pro směr Kolín – Jihlava a Jihlava – Kolín:
Provoz bude veden v pravé polovině vozovky (ve 
směru staničení (staničení je uvažováno ve směru 
jízdy Kolín – Jihlava) silnice I/38 obousměrně v jed-
nom jízdním pruhu pro daný směr. 
•  Provoz  ve  směru  od  Kolína  pro  směr  I/34  ul.  

U Cihláře (obchvat, směr Pardubice): 
Provoz bude veden dále po ul. Masarykova po ul. 
s křiž. ul. Pražská, zde vlevo po ul. Pražská a dále 
na křiž. ul. Pražská s křiž. U Cihláře, zde vpravo na 
ul. U Cihláře a dále směr I/34 (obchvat, směr Par-
dubice).
•  Provoz  ve  směru  od  Jihlavy  pro  směr  I/34  ul.  
U Cihláře (obchvat, směr Pardubice): 
Provoz bude odkloněn na křiž. Masarykova s ul. 
Pražská  vpravo na  ul.  Pražská  a  dále  na  křiž.  ul. 
Pražská s křiž. U Cihláře, zde vpravo na ul. U Cihláře 
a dále směr I/34 (obchvat, směr Pardubice).
• Provoz po sil. I/34 od Pardubic ve směru Kolín/
Jihlava: 
Provoz odkloněn na křiž. sil. II/344 a ul. Chotěboř-
ská, a to vlevo na ul. Chotěbořská, dále po ul. Cho-
těbořská, na kruhovém objezdu rovně na ul. Síd-
liště Pražská a na křiž. se sil. I/38 vpravo pro směr 
I/38 Kolín a vlevo pro směr I/38 Jihlava.

Od 25. 4. 2014 do 18. 5. 2014 – uzavírka pravé po-
loviny jízdního pásu
Uzavřený úsek začíná u čerpací stanice OMV cca 
150 m před křižovatkou silnice I/38 Masarykova se 
silnicí I/34 (obchvat Havlíčkův Brod ul. U Cihláře) a 
končí až za křižovatkou s ul. Pražská.
Délka úseku 269 m.
Trasa objížďky: 
• Pro směr Kolín – Jihlava a Jihlava – Kolín: 
Provoz bude veden obousměrně v levé polovině 
vozovky  (ve  směru  staničení)  sil.  I/38  v  jednom 
jízdním pruhu pro daný směr. 
• Provoz ve směru od Kolína pro směr I/34 ul. U 
Cihláře (obchvat, směr Pardubice): 

Odbočení vlevo bez omezení. 
• Provoz ve směru od Jihlavy pro směr I/34 ul. U 
Cihláře (obchvat, směr Pardubice): 
Odbočení vpravo bez omezení. 
•  Provoz  po  sil.  I/34  (obchvat,  směr  Pardubice)  
a odbočení ve směru I/38 Kolín: Bez omezení. 
• Provoz po sil. I/34 od Pardubic ve směru Jihlava:
Provoz  odkloněn  na  křiž.  sil.  II/344  a  ul.  Chotě-
bořská, a to vlevo na ul. Chotěbořská, dále po ul. 
Chotěbořská, na kruhovém objezdu rovně na ul. 
Sídliště Pražská a na křiž. se sil.  I/38 Masarykova 
vlevo pro směr I/38 Jihlava.

II. etapa:
Od 19. 5. 2014 do 17. 6. 2014 – uzavírka pravé po-
loviny jízdního pásu
Uzavřený úsek začíná u křižovatky s ul. Pražská a 
končí u křižovatky s komunikací Sídliště Pražská.
Délka úseku 571 m.
Trasa objížďky: 
• Pro směr Kolín – Jihlava a Jihlava – Kolín:
Provoz bude  veden  v  levé polovině  vozovky  (ve 
směru staničení) sil. I/38 Masarykova obousměrně 
v jednom jízdním pruhu pro daný směr. 
•  Alternativa  dle  postupu  prací:  Provoz  bude 
omezen  na  jednosměrný  ve  směru  I/38  Kolín 
(Pardubice) – Jihlava a ve směru Jihlava – Kolín 
(Pardubice)  veškerý  provoz  bude  odkloněn  na 
sil.  I/38 Masarykova s křiž.  s ul. Sídliště Pražská 
vpravo na ul. Sídliště Pražská, dále na kruhovém 
objezdu rovně na ul. Chotěbořská, a dále na křiž. 
se sil. I/34 vpravo pro směr I/34 Pardubice, rovně 
na sil. II/344 směr Chotěboř a vlevo na sil. I/34 ul. 
  Pokračování na str. 6

Dopravní uzavírky

Městský úřad Havlíčkův Brod, Městský úřad Chotěboř  
a Městský úřad Světlá nad Sázavou

ve spolupráci  
s Českomoravskou mysliveckou jednotou,  

Okresním mysliveckým spolkem Havlíčkův Brod 
pořádají

CHOVATELSKOU PŘEHLÍDKU TROFEJÍ
zvěře ulovené v mysliveckém roce 2013 – 2014 v honit-

bách okresu Havlíčkův Brod, která se koná
v Perknově v sále restaurace U Palánů 

ve dnech 3. – 8. května 2014
 denně od 9:00 do 17:00 hodin

Slavnostní zahájení: 3. 5. 2014 v 9:00 hodin
Program pro školy: 6. 5. 2014 od 9:00 do 14:00 hodin
V rámci programu pro školy bude zajištěn odborný výklad 
o myslivosti a přírodě. Hodinu návštěvy a odborný výklad 
je třeba si předem domluvit s panem Janem Votavou  

(tel.: 603 891 713, e-mail: statkar@atlas.cz).
Během víkendu (3. 5. – 4. 5.) bude probíhat prodejní vý-
stava společnosti EUROHON, s.r.o. – výrobce z parohoviny 
(knoflíky, příbory, servírovací nádobí, vycházkové hole, 

píšťalky, vábničky, povelky aj.).
Srdečně zveme všechny příznivce myslivosti, přátele 

přírody, děti a učitele.

Zemřel Jaroslav Šerých,  
brodský výtvarník a patriot

Malíř, grafik a ilustrátor Jaroslav Šerých, rodák z Hav-
líčkova Brodu, zemřel v neděli 23. března v Praze. 

Narodil se 27. února roku 1928 v Německém (Hav-
líčkově) Brodě a později žil a pracoval v Praze. Věno-
val  se  především  malbě,  grafice  a  ilustraci.  „Velmi 
mě  zarmoutila  zpráva  o  úmrtí  havlíčkobrodského 
rodáka, malíře,  grafika,  ilustrátora,  držitele  státního 
vyznamenání,  akademického  malíře,  pana  Jarosla-
va Šerých. Ráda bych vyjádřila soustrast pozůstalým  
a zároveň bych se chtěla zamyslet nad jeho přínosem 
pro umění“, vyjádřila svou lítost nad úmrtím umělce 
poslankyně Parlamentu ČR Jana Fischerová a vzpo-
míná:  „Od  samého  počátku  jeho  tvorby  byla  jeho 
doménou monumentální malba , kterou vystavoval. 
Zároveň se ale o nic méně věnoval grafice, ze začátku 
hlavně mědirytům suchou jehlou a  leptům, později 
spíše  litografii,  která  lépe  vyhovovala  jeho  kreslíř-
ským schopnostem. Jaroslav Šerých byl také ilustrá-
tor, který se zabýval řadou literárních textů českého  
i světového písemnictví. V období 80. let také vytvářel 
měděné desky, které byly mnohdy doplněny barev-
nými smalty. Jeho díla jsou zastoupena ve více než 30 
galeriích po celém světě, počínaje Galerií výtvarného 
umění Havlíčkův Brod, Národní galerií v Praze a dal-
šími, konče National Gallery of Art ve Washingtonu, 
D.C., Jaroslav Šerých byl za své dílo oceněn několikrát. 
Poprvé v roce 1957 v Moskvě na Mezinárodni výsta-
vě mladých, kde získal bronzovou medaili, naposledy  
v roce 2008 mu prezident Václav Klaus udělil Medaili 
Za zásluhy. Měla jsem možnost se s mistrem několi-
krát setkat. Zaujal mě jako člověk , který umí s obrov-
ským nadšením vyprávět o svých obrazech, o životě, 
své víře.  Jaroslav  Šerých  zůstává pro mě člověkem, 
jejž  si  jako  havlíčkobrodského  rodáka  velmi  vážím. 
Čest jeho památce“, dodává Jana Fischerová, bývalá 
starostka Havlíčkova Brodu, poslankyně PČR.  (red)



6 Havlíčkobrodské listy

Informujeme

U Cihláře, rovně po ul. U Cihláře a na křiž se sil. 
I/38 Masarykova vpravo směr Kolín.  
• Vjezd na sil. I/38 Masarykova z ul. Zahradnického 
bude uzavřen. 
• Odbočení ze sil. I/38 Masarykova na ul. Zahrad-
nického bude zakázáno (v obou směrech). 
• Veškerá doprava ze čtvrti Letná „nad nemocni-
cí“ bude vedena ulicemi Zahradnického, Šubrtova  
a U Rybníčku.

Od 18. 6. 2014 do 16. 7. 2014 – uzavírka levé po-
loviny jízdního pásu 
Uzavřený  úsek  začíná  u  křižovatky  s  ul.  Pražská  
a končí u křižovatky s MK Sídliště Pražská.
Délka úseku 636 m.
Trasa objížďky: 
• Pro směr Kolín – Jihlava a Jihlava – Kolín:
Provoz na sil.  I/38 bude veden v pravé polovině 
vozovky (ve směru staničení) a omezen na jedno-
směrný ve směru I/38 Kolín (Pardubice) – Jihlava.
• Ve směru Jihlava – Kolín (Pardubice) veškerý pro-
voz odkloněn na sil. I/38 s křiž. s ul. Sídliště Pražská 
vpravo na ul. Sídliště Pražská, dále na kruhovém 
objezdu rovně na ul. Chotěbořská, a dále na křiž. 
se sil. I/34 vpravo pro směr I/34 Pardubice, rovně 
na sil. II/344 směr Chotěboř a vlevo na sil. I/34 ul. 
U Cihláře, rovně po ul. U Cihláře a na křiž se sil. I/38 
vpravo pro směr Kolín. 
• Vjezd na sil. I/38 z ul. Pražská bude uzavřen. 
• Vjezd na sil. I/38 z ul. Zahradnického bude uza-
vřen. 
• Odbočení ze sil. I/38 na ul. Zahradnického zaká-
zán. 
• Veškerá doprava ze čtvrti Letná „nad nemocni-
cí“ bude vedena ulicemi Zahradnického, Šubrtova  
a U Rybníčku.

III. etapa: 
Od 17. 7. 2014 do 8. 8. 2014 – uzavírka pravé po-
loviny jízdního pásu
Uzavřený úsek začíná u křižovatky místní komuni-
kace Sídliště Pražská a končí u křižovatky s ul. Hav-
líčkova.
Délka úseku 431 m.
Trasa objížďky: 
• Pro směr Kolín – Jihlava a Jihlava – Kolín:
Provoz bude  veden  v  levé polovině  vozovky  (ve 
směru staničení) sil.  I/38 obousměrně v  jednom 
jízdním pruhu pro daný směr. 
• Alternativa dle postupu prací: Provoz bude ome-
zen  na  jeden  jízdní  pruh  a  řízen  kyvadlově  svě-
telným signalizačním zařízením a to od křiž.  I/38  
a Husova po křiž. I/38 a ul. Sídliště Pražská. 
•  Odbočení  do  ul.  Husova  (směr  k  nemocnici) 
bude zakázáno. 
• Vjezd na sil. I/38 z ul. Husova (ve směru od ne-
mocnice) bude zakázáno. 

Od 9. 8. 2014 do 31. 8. 2014 – uzavírka levé polo-
viny jízdního pásu.
Uzavřený úsek začíná u křižovatky MK Sídliště Praž-
ská a končí u křižovatky s ul. Havlíčkova.
Délka úseku: 431 m.
Trasa objížďky: 
• Pro směr Kolín – Jihlava a Jihlava – Kolín:
Provoz bude veden v pravé polovině vozovky (ve 
směru staničení) sil.  I/38 obousměrně v  jednom 
jízdním pruhu pro daný směr. 
• Vjezd na sil. I/38 Masarykova z ul. Sídliště Pražská 
bude uzavřen. 
• Odbočení do ul. Husova (směr centrum) a do ul. 
Sídliště Pražská bude zakázáno. 
• Vjezd na sil.  I/38 Masarykova z ul. Husova (od 

centra) bude zakázán. 
Pro zlepšení provozu a zajištění jeho větší bezpeč-
nosti je na křižovatce Chotěbořská – obchvat do-
časně zřízen provizorní kruhový objezd.

Provoz chodců
Chodců  se  uzavírka  nedotkne,  chodníky  podél 
komunikace  Masarykova  budou  stále  průchozí. 
Ovšem po celou dobu uzavírky bude z důvodu bez-
pečnosti a zajištění výjezdu z objízdné trasy Chotě-
bořské ulice dočasně zrušen přechod pro chodce  
u křižovatky Masarykova – sídliště Pražská.

Provoz městské hromadné dopravy
I. etapa: 1. 4. – 18. 5. 2014
Autobusy  MHD  budou  uzavírkou  omezeny  při 
obsluhování spojů linky č. 6 uzavřením křižovatky 
Pražská – obchvat směr Pardubice. Spoje linky č. 6 
směřující na Vršovice budou po obsloužení zastáv-
ky Penny market odbočovat doprava k Penny mar-
ketu a opět doprava na obchvat, od dopravního 
terminálu již běžným způsobem. Opačným smě-
rem, tj. na dopravní terminál budou spoje na lince 
č. 6 přijíždět po obchvatu až po křižovatku u Penny 
marketu, najedou na zastávku Penny market směr 
Dopravní terminál, odkud budou po trase linky č. 6 
pokračovat již běžným způsobem.
Stejným místem a stejným způsobem budou pro-
jíždět o víkendech i svátcích spoje linky č. 9, které 
směřují ze zastávky Penny market po obchvatu na 
zastávku Pekárny a opačně. 
 
II. etapa: 19. 5. – 16. 7. 2014 (resp. do 30. 6.)
(v době prázdnin se zastávka Zahradnického a Šu-
brtova neobsluhuje)
V  této  etapě  nebude  průjezdná  křižovatka  ulic 
Masarykova x Zahradnického, která je klíčová pro 
obsluhu  zastávky MHD  Zahradnického,  a  to  jak 
směrem na Perknov, tak na DOPRAVNÍ TERMINÁL. 
Situace bude  řešena přesunutím a  sjednocením 
obou zastávek Zahradnického do ulice Wolkerova 
na chodník na pravou stranu. Na tuto přesunutou 
náhradní  zastávku  Zahradnického  bude  autobus 
pro obsluhu spojů směrem na Perknov i na DO-
PRAVNÍ TERMINÁL najíždět z ulice Husova, dopra-
va do Šubrtovy ul., doleva do Tylovy ul., doprava 
do Zahradnického, doleva do Vančurovy ulice, do-
prava do Mahenovy ulice, doprava do Wolkerovy 
ulice, kde obsloužíme náhradní zastávku Zahrad-
nického.  Po  její  obsluze  odbočí  autobusy  MHD 
doprava  na  ulici  Zahradnického  a  opustí  oblast 
již běžným způsobem,  jako když obsluhují  spoje 
směřující do zastávky Perknov. Z ulice Husova pak 
odbočí doprava pro směr na Perknov a doleva pro 
směr na DOPRAVNÍ TERMINÁL. 

II. etapa: 17. 7. – 31. 8. 2014
Uzavírka křižovatky Husova x Masarykova, rame-
no ulice Husova směrem k nemocnici provoz MHD 
neovlivní, v době prázdnin se zastávka Zahradnic-
kého a Šubrtova neobsluhuje. Uzavírka křižovatek 
Husova  x Masarykova  směr  centrum  a Masary-
kova x sídl. Pražská směr centrum ovlivní provoz 
MHD tak, že autobusy budou po ulici Masaryko-
va  směřovat  až  na  za-
stávku  Penny  market, 
kterou pouze projedou 
a po ulici Pražská smě-
rem na DOPRAVNÍ TER-
MINÁL  pojedou  až  na 
zastávku  Pražská  směr 
DOPRAVNÍ  TERMINÁL, 
kde  obslouží  sem  pře-
sunutou a dočasně uza-
vřenou zastávku sídliště 

Pražská směr DOPRAVNÍ TERMINÁL, pokud daný 
spoj  bude  směřovat  na  zastávku  sídliště  Pražská 
směr DOPRAVNÍ TERMINÁL. Pro opačný směr, tj. 
směr Perknov, bude dočasně zrušena zastávka síd-
liště Pražská (směr Perknov) a bude přesunuta na 
zastávku Pražská. Autobusy MHD opět pojedou po 
ulici Pražská až na zastávku Penny market, kterou 
opět neobslouží a budou pokračovat směrem na 
Perknov. K odbočení doleva na ulici Masarykova 
buď využijí již zprovozněné křižovatky Masarykova 
x Pražská a nebo možného levého odbočení na ob-
chvat a následného levého odbočení z obchvatu 
na ulici Masarykova a dále směrem na Perknov. 

Veřejná linková autobusová doprava
I. etapa: 1. 4. – 18. 5. 2014
Nedojde ke změně vedení linek ani ke změně ob-
služnosti zastávek. 

II. etapa: 19. 5. – 16. 7. 2014
•  Směr  do  Havlíčkova  Brodu:  uzavřením  křiž. 
ul.Pražská/Masarykova  –  z  důvodu  zajištění  ob-
služnosti  zastávek  Havlíčkův  Brod,“Pražská;  sídl.
Pražská,PENNY market“ bude umožněno vedení 
linek ul.Pražská – odbočení na sil.I/34 – U Cihláře 
– MK křiž. u Penny na sil. Pražská. Zastávky budou 
tímto obslouženy dle platného jízdního řádu. 
• Směr z Havlíčkova Brodu: bude zrušen ostrůvek 
při výjezdu u Penny na sil. I/34 – U Cihláře a tím 
zajištěn bezpečný výjezd na hlavní silnici – zajištěny  
a obslouženy budou všechny zastávky dle platné-
ho jízdního řádu. 

III. etapa: 17. 7. – 31. 8. 2014
Bude zajištěna možnost vedení spojů pravidelné 
autobusové  dopravy  přes  zastávku  „  Havlíčkův 
Brod,Havlíčkovo  náměstí“.  Nebude  obsloužena 
zastávka  Havlíčkův  Brod,  „Masarykova“  a  „sídl.
Pražská“,  náhradní  za  obě  zastávky  je  zastávka 
„Havlíčkův  Brod,Havlíčkovo  náměstí“.  Netýká  se 
linky 600950.

Městská policie – linka 156
• V období od 24. 2. do 23. 3. 2013 bylo strážníky 
Městské policie (MP) v Havlíčkově Brodě zjištěno 
celkem 260 dopravních přestupků. Proti veřejné-
mu pořádku a vyhláškám města bylo  řešeno 12 
přestupků. Strážníci provedli 167 kontrol objektů  
a majetku, jako jsou benzinové stanice, školy, ma-
teřské školky, hřbitovy, supermarkety a podobně.
•  Za  volné  pobíhání  psů  a  neuklizení  psích  ex-
krementů  byly  uloženy  2  pokuty,  odchyceni  byli  
2 psi. Na Technické služby předali strážníci 9 hlášení  
o  nepořádku,  schůdnosti  a  sjízdnosti,  poškození 
veřejného majetku, dopravních značek a veřejné-
ho osvětlení. Strážníci kontrolovali 24krát nalévání 
alkoholu a hraní na výherních hracích automatech 
osobami mladšími 18 let. Městská policie řešila 69 
stížností a anonymních oznámení. 
•  Na  MP  bylo  oznámeno  napadání  pracovnice 
Úřadu práce romskými občany, kteří se domáhali 
vyplacení sociálních dávek. Hlídka situaci uklidnila 
a romští občané opustili budovu. 
 S. Pátková

Dopravní uzavírky

Termíny veřejných jednání výborů zastupitelstva města v měsíci DUBNU 2014

Jednání ZM se bude konat 28. 4. 2014 ve velké zasedací místnosti MěÚ Havlíčkův Brod, Havlíčkovo 
náměstí 57. Usnesení rady a zastupitelstva města v plném znění jsou na www stránkách a úřední 
desce MěÚ. Přímý přenos zasedání ZM je možné sledovat na www.muhb.cz.

8.4. Finanční výbor 16.00 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
8.4. Výbor mediální a vztahy s veřejností 16.00 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
22.4. Výbor pro sociální a zdravotní problematiku 15.00 h. MěÚ V Rámech
23.4. Výbor pro územní plán a rozvoj města 15.30 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
24.4. Výbor pro životní prostředí  16.00 h. MěÚ V Rámech



7DUBEN 2014

Sport

Rebelové po sezóně odvolali trenéra
U prvoligových hokejistů Havlíčkova Brodu skon-
čil trenér Jiří Mička. Podle informací ze strany ve-
dení HC Rebel mu nebyla prodloužena smlouva. 
Osmatřicetiletý Mička tak strávil v Kotlině pouze 
jeden  rok.  S  Rebely  po  základní  části  vybojoval 
historicky nejlepší umístění – 4. místo. V play off 
pak se svými svěřenci narazil na  regionálního  ri-
vala z Třebíče, Horácká Slavie ale sérii vyhrála 4:1  
a pro Rebely sezóna skončila. V celkovém zúčtová-
ní si pak Havlíčkův Brod o místo pohoršil a obsadil 
v konečné tabulce prvoligové sezony 2013/14 páté 
místo.  foto: Jaroslav Loskot

Lyžaři si spravili chuť v Itálii 
Po extrémně teplé zimě vyrazili členové HB SKI TE-
AMu na konci března do Itálie. Stalo se už tradicí, 
že  se  v  závěru  sezóny  účastní  nejdelšího  obřího 
slalomu světa Gardenissima. Letos se do jihotyrol-
ské Val Gardeny vydali už po čtvrté. Novinkou byl 
dětský dvoukilometrový obří slalom Gardenissima 
Kids, ve kterém za HB SKI TEAM startovala trojice 
reprezentantů,  kteří  v  letošní  sezóně  dosahovali 
nejlepších  výsledků.  Dospělé  pak  čekal  tradiční 
šestikilometrový závod. 

Orli uspořádali nábor a nabrali nové členy
Havlíčkobrodští ragbisté na konci března uspořá-
dali na svém domácím hřišti v Tisu nábor nových 
hráčů. Zájemci si mohli vyzkoušet hru a připojit se 
mezi  reprezentanty města  v  tomto  netradičním 
sportu. Hned na první termín přišlo sedm nových 
tváří, druhý nábor se konal po uzávěrce tohoto čís-
la. „Vesměs přišli chlapi do A-týmu,“ shrnul první 
nábor  trenér Pavel Kubašta  s tím,  že  jsou s akcí 
spokojeni. „Úsilí se vyplatilo a naše hráčská základ-
na se, doufejme, bude dál rozrůstat.“ Nováčci se 
hned zapojili do tréninků a podle trenéra někteří 
z nich naskočí už do druhé poloviny letošní sezony. 
Orli navíc plánují založit i rezervní tým, právě v něm 
by se začátečníci rozehrávali. B-tým by pak Orly re-
prezentoval na turnajích druhé přípravné divize. 

Basketbalisté ve Final four druzí
Basketbalisté  havlíčkobrodské  Jiskry  skončili  na 
závěrečném klání  čtyř nejlepších  týmů o postup 
do vyšší soutěže druzí. Oblastní přebor tak budou 
hrát i v příští sezóně. Do Final four přitom Broďáci 
prohráli pouhá dvě utkání. V semifinále narazili na 
své loňské přemožitele ze Skutče, kterým letos po-
rážku vrátili. Ve finále se pak Jiskra střetla s favori-
zovaným vítězem základní části z Náchoda. Ten na-
víc Final four odehrál před domácími diváky, před 
kterými Brod přehrál 63:46 a radoval se z postupu 
do Východočeské ligy.

Brodské volejbalistky dosáhly historického 
úspěchu
Volejbalistky Jiskry suverénně ovládly druhou ligu 
žen a dosáhly nejlepšího umístění v historii. V po-
sledním kole Broďačky využily výhodu domácího 
prostředí a přehrály Chvaletice 3:0 a 3:1. V dubnu 
se tak zúčastní baráže o postup do I. ligy žen, ve 
které narazí na týmy Českých Budějovic, Nového 
Jičína a Chabařovic. Hrát se bude čtyřkolově každý 
s každým. Případný postup ale komplikují finanční 
kapacity klubu i jiné faktory. „Zatím jdeme zápas 
od zápasu. Pokud by se nám podařilo vyhrát baráž, 
potom bychom jednali s vedením Jiskry i s děvčaty 
o dalším postupu,“ říká vedoucí týmu Šárka Pou-
bová.  foto Jaroslav Loskot

Slovan na úvod jara porazil Světlou
Havlíčkobrodský Slovan se po zimní přípravě po-
prvé představil v rámci jarních bojů o mistrovský 
titul. V předehrávce uvítal Na Losích okresního ri-
vala ze Světlé nad Sázavou. Pikantnost tohoto der-
by byla navíc v tom, že během herního volna došlo 
k hráčské výměně: mezi třemi tyčemi hostů stanul 
Broďák Patrik Soukal a v obraně Slovanu pak zaujal 
místo talentovaný exsvětelský mladík Jan Pohně-
tal. Ani jeden z nich svého nového kouče nezkla-
mal. Soukal chytil čtyři tutovky, Pohnětal pak trefil 
břevno. Slovanisté se dostali po deseti minutách 
hry do vedení  zásluhou  Jaroslava Kubáta a  jeho 

přesné hlavičky. Konečné rozuzlení pak přinesla až 
závěrečná čtvrthodinka. Havlíčkův Brod udeřil zá-
sluhou Matěje Vopršala a Pavla Nechvátala, čímž 
definitivně potvrdil zisk tří bodů. Úspěšnou obno-
venou premiéru si odbyl brankář Slovanu Ivan Rez-
ničenko. Brodu tak start do jarní části sezóny vyšel 
a stále se drží na prvním místě Krajského přeboru.
  Spolupráce Richard Wagner

Havlíčkobrodský víceboj 2014: běžky zrušeny
Z  důvodu  nepřízně  počasí  byla  v  Havlíčkobrod-
ském víceboji pro letošní ročník zrušená disciplína 
běžecké  lyžování.  Vícebojaři  nemusí  věšet  hlavu  
a mohou začít trénovat na další disciplínu, kterou 
bude závod v inline bruslení. Tato disciplína bude 
na programu v květnu, zájemci tak mají dostatek 
času  na  trénování.  Další  informace  přineseme  
v příštím vydání Havlíčkobrodských listů.
  Spolupráce David Myslivec

Draci postoupili do národní ligy
Florbalisté Sokol Erupting Dragoons v závěrečném 
duelu sezóny porazili Dačice vysoko 12:3 a zajisti-
li si postup do národní florbalové ligy. Udělali tak 
tečku za úspěšnou sezónou, během které si při-
psali  třináct  výher  a  devět  porážek.  Se  čtyřiceti 
body obsadili čtvrté místo, které jim zaručilo účast 
v nově vzniklé národní florbalové lize. 
  Stráku připravil Ondřej Rázl

Zápasníci zářili na mistrovství republiky 
Na  začátku  března  se  v  chomutovské  Městské 
sportovní  hale  uskutečnilo mistrovství  České  re-
publiky v zápase řecko-římském v kategorii kadetů 
a seniorů. Broďáci pod trenérským vedením Zde-
něk Švec, Miroslav Varga a Tomáš Šimek v katego-
rii seniorů v soutěži družstev obsadili první místo 
před Sokolem Hodonín a Olympem Prahou. Zlato 
získal Libor Milichovský, Andreas Hadwiger a Petr 
Novák, druhou příčku obsadil Ondřej Ulip, Oldřich 
Varga a  Jan  Janda a  třetí  skončil Michal Hauser, 

Zdeněk Kocman a Michal Novák. V kadetech pak 
zazářil Milan Jeřábek, který vybojoval zlato.
V polovině měsíce se pak v Meziboří konalo mis-
trovství České republiky v zápase řecko-římském  
v  kategorii  starších  žáků  a  juniorů.  V  konkuren-
ci  140  zápasníků  z  25  oddílů  Broďáci  vybojovali 
sedm medailí. Miroslav Žák, Michal Hauser a Petr 
Zachariáš  vybojovali  titul  Mistr  České  republiky. 
Stříbrnou medaili si přivezl Adam Kufr a Libor Mili-
chovský a bronzovou příčku obsadil Adam Jeřábek 
a Milan Jeřábek.

Kotlina uvidí reprezentaci
Pouze dvě česká města budou hostit hokejové 
zápasy českého národního týmu, které v dubnu 
sehraje v rámci Euro Hockey Challenge. Havlíč-
kobrodská Kotlina uvidí 16. a 17. dubna souboj 
s Norskem. Český výběr se navíc představí pod 
vedením staronového trenéra Vladimíra Růžič-
ky. Vstupenky na oba zápasy můžete zakoupit  
v kanceláři HC Rebel denně od 8.00 do 16.00. 

Česko – Norsko v Kotlině:
středa 16. dubna, 19.00 h.
čtvrtek 17. dubna, 18.00 h.



8 Havlíčkobrodské listy

 Sportovní a kulturní ceny města

 Sportovní ceny města Havlíčkova 
Brodu za rok 2013

Nejlepší sportovec města

Jan Kopecký
reprezentant všech stylů Karate a Kobudo. V  Ja-
ponsku na Mistrovství  světa a na Slovakia Open 
2013  se  umístil  na  prvních místech.  V  loňském 
roce složil zkoušku na pátý stupeň černého pásu 
v Okinawa Shrin-ryu Karate a na třetí stupeň čer-
ného pásu v Okinawa Kobudo. Získal titul Renshi.

Martin Kachlík 
Po  desetileté  pauze  se  vrátil  zpět  k  závodnímu 
sjezdovému lyžování, kterému se věnoval v mlá-
dí.V uplynulé  sezóně  zaznamenal  řadu úspěchů, 
v Českém poháru Masters získal 6 zlatých a 2 bron-
zové medaile. Obhájil i vítězství v Českém poháru 
z předešlé sezóny. V letošní sezóně se připravuje  
a Mistrovství světa Masters 2015.

Karel Kadečka
Tento  sportovec  je  členem  reprezentačního  cel-
ku  softbalového  oddílu  ČR.  Se  svým  družstvem 
se zúčastnil mistrovství světa na Novém Zélandě. 
Je však také členem extraligového týmu, který se 
probojoval až do semifinalé play-off mužů.

Lucie Satrapová
Brankářka  týmu  házenkářek  reprezentace  České 
republiky.  Na Mistrovství  světa  v  Srbsku  v  roce 
2013, kde se umístila s týmem na 15. místě, měla 
Lucie výbornou statistiku zákroků. Členka extrali-
gového týmu  DHC Slavia Praha házené žen. 

Jan Medek a Martina Křížalová 
Členové  Armádního  tanečního  klubu  Havlíčkův 
Brod  o.s.,  trénují  standardní  i  latinskoamerické 
(LAT)  tance  a  jejich  kombinaci.  V  roce  2013  se 
zúčastnili řady soutěží v celé České republice, na 
kterých většinou vybojovali cenné kovy, na valné 
většině z nich ten nejcennější. 

Nejlepší mladý sportovec města do 18 let

Petra Melounová
Má na svém kontě řadu úspěchů, z nichž uvádíme 
jen  zlomek:  3. místo  na ME družstev  ve  švýcar-
ském Leysin z (ME se celkem zúčastnilo 29 států 
Evropy), 9. místo na MS družstev v mexickém San 
Luis Potosí – Junior Fed Cup (o postup do Mexika 
bojovalo 173 týmů z 96 států), členka reprezenta-
ce ČR do 16 let, účastnice ME do 16 let v Moskvě, 
halová mistryně ČR dorostu pro rok 2013 ve čtyř-
hře, vítězka mezinárodního turnaje ITF Safina Cup 
ve dvouhře i čtyřhře a mnoho dalších ocenění.

Daniel Ryška
Účastnil se mnoha závodů v rámci Kraje Vysočina, 
ale  také v  rámci ČR. Na celorepublikových  závo-
dech Amer Fun Cupu se umístil na 4. místě. Účast-
nil se i další závodů po celé ČR, na mnoha z nich 
se jeho jméno objevilo na výsledkové listině mezi 
prvními. 

Radek Zikmund
Reprezentant všech stylů Karate a Kobudo. V Ja-
ponsku na Mistrovství  světa a na Slovakia Open 
2013 se umístil na předních místech. V  loňském 
roce úspěšně  složil  zkoušku na  černý pás  v Oki-
nawa  Shorin-ryu  Karate  a  černý  pás  v  Okinawa 
Kobudo.

Tomáš Souček
Jako odchovanec havlíčkobrodského fotbalu ode-
šel v deseti letech do Slavie Praha. Z B-dorostu byl 
ihned  za  své  výkony  posunut  do  A-dorostu.  Do 
zimní přípravy nastoupil již s mužským A-týmem. 
Nakonec se zabydlel v reprezentaci do 19 let.

Vítek Vaněček
Hokejový brankář HC Rebel Havlíčkův Brod hraje 
extraligu  staršího  dorostu.  S  reprezentací  ČR U 
17 byl mnohokrát nominován na účast v mezi-
národních turnajích. S reprezentací ČR U 18 byl 
s  týmem na  3. místě  na Memorial  cupu  Ivana 
Hlinky. V kanadském bodování brankářů obsadil 
2. místo.

Tomáš Tecl a Anežka Pavlasová
Jsou  členové  Armádního  tanečního  klubu  Hav-
líčkův Brod. Tančí Standardní a Latinskoamerické 
tance a jejich kombinace. V roce 2013 se zúčastnili 
patnácti soutěží, kde se 10x umístili na 1. místě.

Nejlepší sportovní kolektiv města

SRC Fanatic – seniorský tým
Tým  ve  složení  Marek  Šotola,  Tereza  Kampová, 
Lucie Zelenková, Klára Zachariášová, Anna Hejka-
lová, Veronika Šturcová, Kateřina Lišková, Monika 
Nováková, Adéla  Ježková, Kateřina Doležalová  je  
prvním rokem v prestižní seniorské kategorii, ne-
našel přemožitele jak v ČR, tak na světové úrovni  
a  dokázal  vybojovat  na  domácí  půdě  i  ve  světě 
zlaté medaile. Po skončení sezóny začíná pracovat 
na reprezentaci především na ME ve Vídni a MS  
v Moskvě. 

Kulturní a sportovní ceny města byly předány na slavnostním cere-
moniálu 26. 3. v sále Staré radnice. 
Udělena byla cena v kategorii významný přínos kulturnímu životu měs-
ta v roce 2013, významný dlouhodobý přínos městu v oblasti umění, 
zájmové umělecké činnosti, případně dalších kulturně společenských 
aktivitách a významný kulturní přínos městu v kategorii mladý umělec 

do 18 let. Sportovní ceny mají čtyři kategorie, a to nejlepší sportovec 
města, nejlepší mladý sportovec města do 18 let, nejlepší sportovní 
kolektiv města a nejlepší dobrovolný cvičitel nebo dobrovolný trenér. 
Zastupitelstvo schválilo navíc udělení zvláštního ocenění in memori-
am zesnulému Oldřichu Bínovi za celoživotní přínos městu v oblasti 
sportu.



9DUBEN 2014

 Sportovní a kulturní ceny města
Družstvo kadetů – softbal
Mistři ČR 2013, dokázali obhájit titul z roku 2012. 

Erika HB SKI TEAM
Členové jsou děti od 5 let až po dospělé v kategorii 
Masters, v celkovém počtu 31 závodníků. Dovedou 
úspěšně konkurovat nejen republikové špičce, ale 
i zahraniční konkurenci. Důkazem jsou jejich umís-
tění na předních místech. 

BM FITNESS Havlíčkův Brod – kadetky
Tým osmi děvčat ve věku jedenácti až třinácti let 
závodí ve fitness step aerobicu pod vedením Bože-
ny Čapkové. V roce 2013 získala titul mistryň České 
republiky a Evropy.

Volejbalový tým žen TJ Jiskra Havlíčkův Brod
Tým žen dokázal v roce 2012 vyhrát Krajský pře-
bor Vysočiny. Dále  zvítězil  v baráži  a  získal mož-
nost  reprezentovat Havl. Brod ve druhé národní 
volejbalové  lize  žen  od  sezony  2012/2013.  Jako 
jediné zástupkyně Kraje Vysočina, a zároveň no-
váček soutěže, získaly v roce 2013 brodské hráčky 
bronzové medaile. Toto umístění bylo zároveň his-
toricky nejlepším umístěním brodského ženského 
volejbalu. 

Starší dorost FC Slovan Havlíčkův Brod
V sezóně 2012/2013 skončili na 2. místě, což je nej-
lepší umístění v divizní historii havlíčkobrodského 
Slovanu. Postoupili do II. fotbalové dorostenecké 
ligy, která se tak v Havl. Brodě hraje po dlouhých 
26 letech.

Armádní taneční klub Havlíčkův Brod
Armádní taneční klub Havlíčkův Brod o.s., vytváří 
tréninkové podmínky pro své členy a trénuje ta-
neční páry na soutěže standardní  a latinskoame-
rické tance a jejich kombinaci. Členy jsou úspěšné 
taneční páry, např. Tomáš Tecl – Anežka Pavlasová, 
kteří  jsou mistři ČR SUT v KOMB. a Jan Medek – 
Martina Křípalová, kteří pravidelně porážejí páry 
v seniorské kategorii.

Nejlepší dobrovolný cvičitel nebo dobro-
volný trenér

Dušan Šnelly
Šéftrenér oddílu Softbalu při TJ JISKRA Havlíčkův 
Brod. V roce 2013 jeho kadeti a žáci získali titul mi-
strů České republiky a extraligoví junioři 3. místo. 
Trénuje i mládežnickou reprezentaci.

Stanislav Teplan
Po skončení aktivní hráčské činnosti pracuje v od-
díle stolního tenisu TJ JISKRA Havlíčkův Brod jako 
funkcionář výboru a trenér mládeže, aktivně půso-
bí v Krajském svazu stolního tenisu Kraje Vysočina, 
jeho svěřenci hrají úspěšně na krajské i republiko-
vé úrovni. V minulosti také úspěšně vedl družstvo 
žen, které několik let hrálo druhou i první republi-
kovou ligu. Je také uznávaným rozhodčím.

Jiří Doucha
trenér  oddílu  atletiky  TJ  JISKRA  Havlíčkův  Brod. 
Jeho svěřenec oštěpař Jiří Dvořák se umístil na 3. 
místě na Mistrovství České republiky. Sám startuje 
ve veteránských soutěžích v hodu oštěpem, kde 
patří k nejlepším.
 
Ing. David Myslivec
David Myslivec v roce 2006 založil brodský lyžař-
ský oddíl HB SKI TEAM, a tím navázal na historii 
závodního sjezdového lyžování na havlíčkobrod-
sku. Od tohoto roku se věnuje trénování alpských 
i travních lyžařů všech věkových kategorií. Závod-
níci se dostali na nejvyšší krajskou úroveň, mno-
zí  sbírají  medaile  na  republikových  soutěžích, 
někteří  se například  zúčastnili Mistrovství  světa 
a závodů Světového poháru v travním lyžování. 
Tým dospělých Masters se již několik let účastní 
největšího  mezinárodního  závodu  v  obřím  sla-
lomu v italské Val Gardeně, kde nasbíral několik 
medailí.

Jan Medek
Trenér  tanečních párů. Pod  jeho vedením se ta-
neční  páry  připravují  na  soutěže  v  standardních  
a latinskoamerických tancích a jejich kombinacích 
v Armádním tanečním klubu Havlíčkův Brod. Jeho 
svěřenci Tomáš Tecl a Anežka Pavlasová jsou Mistři 
České republiky v kombinaci.

Zvláštní ocenění za celoživotní přínos 
městu v oblasti sportu in memoriam
Oldřich Bína
Zasvětil svůj život házené nejprve jako hráč, poté 
trenér, rozhodčí a nakonec jako funkcionář – před-
seda oddílu házené TJ Jiskra HB, předseda Výcho-
dočeského  oblastního  svazu  házené,  předseda 
Krajského svazu házené Vysočina, člen Rady ČSH  
a  komise  rozhodčích KSH Vysočiny. Oldřich Bína 
byl u rozvoje a úspěchů brodské házené v posled-
ních 15 letech. 

Kulturní ceny města Havlíčkova 
Brodu za rok 2013

Významný přínos kulturnímu životu  
města v roce 2013

Akordeonový orchestr Pohoda
Řadí se k nejúspěšnějším hudebním tělesům v ČR. 
Tvoří ho 31 akordeonistů, 4 bubeníci a jeden ve-
doucí orchestru. Pod vedením Ivany Laštovičkové 
již potřetí v řadě získal orchestr 1. cenu na meziná-
rodních soutěžích, na VI. Pražských dnech harmo-
niky. Je držitelem Ceny Jindřicha Felda pro nejlepší 
interpretaci  soudobé  skladby. Hraje  s úspěchem 
hudbu různých žánrů.

Klarinetové trio
Trio  ve  složení  Cai  Yang,  Jan  Novotný  a Martin 

Konečný pracuje pod vedením pana učitele Jose-
fa Brožka. V loňském roce získali v krajském kole  
1. místo s postupem do celostátního kola a Cenu 
za nejlepší výkon v kategorii dřevěných dechových 
nástrojů. V dubnu 2013 si z celorepublikové soutě-
že v Liberci odvezli zlato.

Smyčcové trio
Smyčcové trio Lea Macková (housle), Iveta Horáč-
ková (housle) a Eliška Krýsová (viola) pracuje pod 
vedením učitelky Tamary Junové na ZUŠ J. V. Sta-
mice v Havlíčkově Brodě. Jejich velkým úspěchem 
bylo absolutní vítězství na krajském kole soutěže 
ZUŠ v komorní hře s převahou smyčcových nástro-
jů. Jako jediný smyčcový soubor z Kraje Vysočina 
dívky postoupily do ústředního kola, odkud přivez-
ly 3. místo.

Jakub Baloun
Zakladatel  klubu OKO  a  dramaturg  jeho  činnos-
ti. Pořádá cestopisy Toulavé OKO, koncerty kapel  
a divadelní představení. Organizoval první bigbea-
tový festival Freš Fest a byl dramaturgem úspěš-
ného Havlíčkobrodského kulturního léta. V klubu 
se  také  prezentují  nadační  a  charitativní  spolky  
a nová akce Filmové OKO. V roce 2013 uspořádal 
více jak 150 akcí. 

Významný kulturní přínos městu v kate-
gorii mladý umělec do 18 let

Markéta Laštovičková
Je  držitelkou  sedmnácti  1.  cen  z  meziná-
rodních  soutěží,  deseti  1.  cen  z  celostátních 
soutěží a jedenácti absolutních vítězství z ce-
lostátních  a  mezinárodních  soutěží.  Je  také 
absolutní  vítězkou  Soutěže  konzervatoří  ČR. 
V  roce 2013 koncertovala  v ČR,  v Německu, 
Itálili a ve Švédsku.

Tereza Kotlasová
Velmi  nadaná  klavíristka,  studuje  pod  vede-
ním  učitelky  Miluše  Vokáčové  na  ZUŠ  J.  V. 
Stamice  Havlíčkův  Brod.  V  roce  2013  se  zú-
častnila přehlídky klavíristů s názvem „Mladý 
pianista  Jihlava  2013“,  kde  se  umístila  mezi 
nejúspěšnějšími  účastníky.  Byla  vybrána  na 
vystoupení na koncertě vítězů. Získala 2. cenu 
na XVI. ročníku celostátní klavírní soutěže Kar-
lovarská růžička.
 
Cai Yang
Talentovaný  mladý  klarinetista.  V  loňském  roce 
se  zúčastnil  Mezinárodní  klarinetové  soutěže 
v Hořicích, kde v I. kategorii do 15 let ve světové 
konkurenci získal coby dvanáctiletý zvláštní cenu. 
Je  členem  klarinetového  tria.  Velkou  zkušeností 
byla pro něj účast na konkurzu vyhlášeném Čes-
kou filharmonií pod názvem „Zahrajte si s Českou 
filharmonií“.



10 Havlíčkobrodské listy

Od každého trochu

STARAJÍ SE O NÁS: ÚSVIT – Stacionář pro 
mentálně postižené Havlíčkův Brod
Přestože  o  existenci  našeho  zařízení  někteří 
Broďáci  nemají  ani  tušení,  denní  stacionář 
ÚSVIT  zahájil  svoji  činnost  již  na  jaře  roku 
1996.   A  to na podnět  rodičů,  kteří  se ocitli 
v nepříznivé životní situaci tím, že se jim naro-
dilo dítě s mentálním postižením nebo k po-
stižení  došlo  během  života,  a  hledali  řešení 
pro vzdělávání i zařazení svých dětí do společ-
nosti, která tyto služby prozatím nepodporo-
vala. Od samého začátku vzniku našeho zaří-
zení je ředitelkou Mgr. Dana Koudelková. Ta je 
naší dobrou duší a, jak my pracovníci říkáme, 
„mamkou“ už skoro 18 let.  
Posláním zařízení  je podpora a pomoc klien-
tům, vycházející z jejich individuálních potřeb 
a  přání.  Připravujeme  klienty,  aby  mohli  žít 
podobný  život  jako  lidé  bez  postižení.  Pod-
porujeme  je  a  prohlubujeme  jejich  sociální 
dovednosti, a tím se snažíme pomoci s jejich 
začleněním  do  společnosti.  Mají  možnost 
vyzkoušet  si  rozmanité  pracovní  činnosti. 
V  keramické  dílně  vyrábíme  různé  dárkové 
předměty,  pracujeme  na  hrnčířském  kruhu 
a  pomocí  sádrových  forem odléváme hrnky, 
květináče apod. V  tkalcovské dílně vyrábíme 
tkané  podsedáky.  Další  oblíbenou  činnos-
tí  je  šití,  v  níž  společně  procvičujeme  ruční  
i  strojové  šití  a  techniku  patchwork.  Ve  vý-
tvarné  dílně  zhotovujeme      glycerínová mý-
dla, svíčky, náušnice, náhrdelníky a náramky. 
Všechny naše výrobky je možné vidět a zakou-
pit na Trzích řemesel, prodejní výstavě Zahra-
da a dalších podobných akcích. Peníze vytěže-
né z prodeje jsou použity na nákup materiálu 
do jednotlivých dílen. Mezi další činnosti patří 
také  práce  na  zahradě  a  základy  vaření.  Se 

všemi  klienty  procvičujeme  a  upevňujeme 
všeobecné znalosti, trivium – čtení, psaní, po-
čítání, či základy na PC, a to vše s ohledem na 
jejich možnosti a schopnosti.
V  dobré  kondici  klienty  udržujeme  pomocí 
ballterapie,  mechanoterapie,  muzikoterapie 
a taneční terapie. Rádi jezdíme na různé turis-
tické  výlety,  navštěvujeme  kavárnu,  divadlo, 
kino, zpíváme, tančíme a opékáme špekáčky. 
Jednou ročně společně strávíme týden na po-
bytu v přírodě, připravujeme kulturní vystou-
pení pro rodiče i sponzory.
S  klienty  našeho  zařízení  se  také  účastníme 
akcí  pořádaných  v  blízkém  okolí,  např.  Star 
Dance  v  Chotěboři  a  Kuželka  Cup  v  Jihlavě, 
nebo sportovní olympiády pořádané ve Frýd-
ku-Místku či zimních sportovních her v Besky-
dech.
Již  pár  let  spolupracujeme  se  ZŠ  Úsobí.  Za 
dětmi  pravidelně  jezdíme  na  různé  sportov-
ně poznávací akce. Na oplátku jsme je pozvali 
k nám, abychom je naučili zase to, co umíme 
my  –  tkát  podsedáky,  vyrábět mýdla,  svíčky 
atd.  Nedávno  jsme  je  pozvali  na  přednášku 
pana Miroslava Jakeše, polárníka, jenž přešel 
severní pól a Grónsko.
Naplněná  kapacita  našeho  zařízení  svědčí  
o spokojenosti nejen našich klientů, ale  i  je-
jich rodičů. Poskytování naší sociální služby je 
smysluplné a potřebné a zasluhuje si daleko 
větší podporu.  Pracovníci stacionáře

Městský ovocný park – naše budoucnost
Naši předci měli  zdravý selský  rozum, kolem 
silnic a cest vždy vysázeli ovocné stromy. Když 
měli na cestě hlad, zastavili, utrhli si jablko či 
jiné chutné ovoce, a hned jim bylo veseleji... 
Když si vyjdete do těchto starých alejí, na jaře 
nádherně voní rozkvetlými květy a od léta do 
podzimu nás obdarovávají svými plody. Pod-
le  historických  dokumentů  žilo  naše  město 
uvnitř  hradeb  a  okolo  se  zelenala  spousta 
vinic  a  chmelnic!  Kam  se  poděly  tyhle  staré 
tradice  a  vědomosti?  Prostě  se  už  nepředá-
vají. Můžeme si přeci koupit ovoce v marke-
tu až 25x stříkané jedovatou chemií, utržené 
nezralé, navoskované pro  lepší vzhled. Co to 
asi udělá s naším tělem?! Nehledě na cenu za 
takovou kvalitu. 
Chápu, že dnes kolem silnic, kde jezdí „jedova-
tá“ auta není úplně nejlepší mít ovocné aleje.
Nicméně řešení je poměrně jednoduché, a to 
vrátit  se k  tradicím našich předků založením 
městských zahrad a ovocných sadů. Např. ko-

lem sportovišť či kolem řeky. Naším záměrem 
je větší míra soběstačnosti, zdravé biopotravi-
ny před domem a pozitivní ovlivnění životních 
podmínek občanů. V Brodě žije cca 16000 ob-
čanů v bytech bez šance mít svou zahrádku. 
Chceme  podpořit  vznik  harmonického  pro-
storu  pro  život  člověka.  Dát  možnost  lidem 
v bytech, a nejen jim, mít zdroj kvalitní stravy 
a pečovat o svoje okolí. Pokud Vás náš záměr 
zaujal a chcete se dozvědět více, prosím po-
šlete nám email a přidejte se k nám! Máme 
zájem  aktivně  zlepšovat  naše  město  a  oko-
lí  našich domovů.  Je  to budoucnost pro nás  
a naše děti.   Kateřina K. / Synergie HB o.p.s. 
  zahradyhb@seznam.cz

S jarem jsou Velikonoce očekávány, někdy 
již v březnu, jindy v dubnu.  To  podle  tradi-
ce,  židovského  svátku  pesach,  který  se  slaví 
14. a 15. dne měsíce nisanu podle židovské-
ho kalendáře. Později Koncil nicejský určil po 
delším  sporu  datum Velikonoc  na  neděli  po 
prvním jarním úplňku (po 21. březnu). Tak se 
Velikonoce  nakonec  oddělily  od  židovského 
kalendáře. Letos připadá Velikonoční pondělí 
na  21.  dubna.  Předchází mu  obvykle  kromě 
jiného  všelijaké  tvoření  velikonoční  výzdoby, 
a  tak  si můžete  připravit  například  zajímavé 
kraslice. V Galerii výtvarného umění bude 11. 
dubna od 15 do 17 hodin probíhat  již druhý 
workshop,  kde  se  můžete  naučit  dekorovat 
velikonoční kraslice pomocí  techniky drátko-
vání.  Workshop  vede  paní  Hanka  Halíková. 
Nezapomeňte si při nést vyfouknutá vajíčka.

Inzerce
Soused opravář  –  poradí  si  se  vším.  Volejte 
602 419 159
Kurzy práce s kyvadélkem,  Reiki  atd.  v  HB. 
www.studioabydos.cz, 603 518 815

Významný dlouhodobý přínos městu  
v oblasti umění, zájmové umělecké 
činnosti, případně v dalších kulturně 
společenských aktivitách

Mgr. Pavel Rous
Pavel Rous působí od roku 1976 v Muzeu Vysoči-
ny v Havlíčkově Brodě. Zabýval se zejména stře-

dověkými dějinami města a jeho okolí (hornictví, 
husitství). Je autorem prvního přehledu pravěkých 
nálezů z Havlíčkobrodska a dalších odborných pu-
blikací. Působení Pavla Rouse bez nadsázky bylo  
a je pro město i jeho okolí velkým milníkem. Mno-
ho  jeho poznatků  ještě  čeká na  svou prezentaci 
veřejnosti.

Ivana Laštovičková 
Učitelka hry na akordeon. Na mezinárodní akor-
deonové soutěži v chorvatské Pule obdržela Oce-
nění nejúspěšnějších pedagogů soutěže. V celo-
státní  soutěži  v  Pardubicích  získala  Ocenění  za 
vynikající přípravu žáků. Její svěřenci se umísťují 
na předních místech v celostátních i mezinárod-
ních soutěžích.           

Akordeonový orchestr Pohoda
Akordeonový orchestr Pohoda působí při ZUŠ J. 

V. Stamice v Havlíčkově Brodě pod vedením Iva-
ny  Laštovičkové.  Tvoří  ho  25–30  akordeonistů, 
kterým na soutěži pomáhá i hráč na bicí nástro-
je. V roce 2011 oslavil orchestr 10-ti leté výročí 
své  existence.  Zároveň  se  mu  podařilo  vyhrát 
mezinárodní soutěž pro akordeonové orchestry  
a současně se stal s nejmladšími účastníky sou-
těže absolutním vítězem hráčů do 24  let.  Sbírá 
mnohá další ocenění.

Kolektiv pracovníků Krajské knihovny Vysočiny  
v Havlíčkově Brodě
Kromě  vlastní  knihovnické  činnosti  patří  mezi 
největší  poskytovatele  společenských,  kulturních  
a vzdělávacích akcí v našem městě. V loňském roce 
to bylo 1 175 nejrůznějších programů, což je prů-
měrně 12 na den. V letošním roce slaví 120 let od 
založení veřejné knihovny



11DUBEN 2014

Od každého trochu

Plavčík
Technické služby Havlíčkův Brod 

přijmou plavčíky na letní koupaliště 
na dobu: červen – září 2014 
na dohodu o provedení práce 

požadavky 
starší 18 let • střední vzdělání, maturita výhodou • výborný plavec • zkoušky 

odborné způsobilosti výhodou 
Informace: p. Tomčák, tel. 606 604 638

Inzerce

MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD

KONKURS

Rada města Havlíčkova Brodu  v  souladu  se  zákonem č.  128/2000 Sb.,  o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, a v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a  jiném vzdělávání  (školský zá-
kon), v platném znění, vyhlašuje konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředi-
tele/ky příspěvkové organizace:  Mateřská škola Korálky Havlíčkův Brod. 

Požadavky:  
• předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ky školy a odborná kvalifikace podle 
zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
• znalost školských předpisů a problematiky řízení daného typu školy,  
• organizační a řídící schopnosti,  
• plná způsobilost k právním úkonům,  
• občanská a morální bezúhonnost,  
• dobrý zdravotní stav,  
• prokázaná znalost českého jazyka,  
• dlouholetá praxe v organizaci a řízení vzdělávacích programů výhodou. 

Písemná přihláška bude obsahovat: 
jméno,  příjmení  a  titul  uchazeče,  datum  a místo  narození  uchazeče,  státní  pří-
slušnost uchazeče, místo trvalého pobytu uchazeče, číslo občanského průkazu (u 
cizince číslo dokladu o povolení k pobytu), datum a podpis uchazeče, telefonický 
kontakt na uchazeče, případně e-mail.

K přihlášce uchazeč přiloží:  
• úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání, 
• doklady o dosavadním průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe potvrze-
né posledním zaměstnavatelem, včetně uvedení funkčního zařazení,  
• strukturovaný profesní životopis – vlastnoručně podepsaný,  
• koncepci rozvoje a řízení příslušné příspěvkové organizace (max. 3 strany stro-
jopisu formátu A4) – vlastnoručně podepsanou,   
• výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžá-
dání,  
• potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu činnosti ředitele/ky školy – ne starší 
2 měsíce,  
• písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkursního 
řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Ředitel/ředitelka školy bude jmenován/a na dobu určitou šesti let s předpoklá-
daným nástupem do funkce 1. 7. 2014. 

Do konkursního řízení budou zařazeny přihlášky uchazečů došlé poštou na adresu: 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor sociálních věcí a školství, Havlíčkovo ná-
městí čp. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. Obálku označte slovy „NEOTVÍRAT – KON-
KURS – Mateřská škola Korálky Havlíčkův Brod“.  Přihlášku je možné doručit se 
stejným označením také osobně na podatelnu Městského úřadu v Havlíčkově Bro-
dě. Případné dotazy na tel. čísle 569 497 106 (Ing. Kuželka), případně na tel. čísle 
569 497 352 (Bc. Králová). 

Termín pro podání přihlášky: do 12. května 2014 do 12.00 hodin. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů a vyhlásit nový kon-
kurs. 
 
 Mgr. Jan Tecl , starosta města 

Česká společnost ornitologická  
ve spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, Správou CHKO Žďárské 

vrchy, střediskem Havlíčkův Brod, obecně prospěšnou společností Stanice Pavlov a 
odborem životního prostředí města Havlíčkův Brod

pořádají v sobotu dne 3. května 2014 tradiční
vítání ptačího zpěvu

Sraz účastníků bude ve 4.00 h. před ZŠ V Sadech v Havlíčkově Brodě. Akce bude zahájena 
procházkou parkem Budoucnost. Trasa pak dále povede podél toku Sázavy k lávce pod 
Humpoleckou, dále proti proudu Pivovarského potoka k ulici Rozkošská, podél areálu 

Psychiatrické léčebny k vodojemu a odtud k Pivovarským rybníčkům, kde bude exkurze cca 
v 7.00 hodin ukončena. Během cesty budou ornitologové podávat výklad k jednotlivým 

ptačím hlasům.

Akce bude zakončena ukázkami odchytu a kroužkování ptáků a předvedením dravců. 
Tato část proběhne v době 7.00–8.00 hodin u horního Pivovarského rybníčku. 

Těšíme se na účast všech přátel přírody

MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD

POZVÁNKA

Město Havlíčkův Brod  
a Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, o.p.s.

si Vás dovolují srdečně pozvat 
 na další besedu z cyklu „Spoluobčané s handicapem“,  

jež se uskuteční v rámci projektu  
„Implementace a vyhodnocování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

 ve městě Havlíčkův Brod“
Dávky pro osoby se zdravotním postižením 

Diskriminace OZP a jak se jí bránit 
přednáší  JUDr. Jan Hutař 

z Národní rady osob se zdravotním postižením v ČR, Praha
ve středu 16. dubna 2014 od 15.00 hodin v sále Staré radnice

CHCEME-LI POMÁHAT, MUSÍME POZNÁVAT 



12 Havlíčkobrodské listy

Inzerce



Osobnost měsíce

13DUBEN 2014

V letošním roce jídelny po celé republice slaví padesáté výročí systé-
mu školního stravování neboli rok jídelen. V Havlíčkově Brodě v šede-
sátých letech také začaly fungovat hned dvě z nich – v domě U Bílé-
ho koně a druhá v Základní škole V Sadech. Květoslava Žilková stála  
u stravování pro školy téměř od jeho zavedení. Jak se jídelny změnily, 
jak  to  chodilo  hned  po  jejich  zavedení  nebo  co  jedly  děti  nejraději,  
o tom všem jsme si povídaly.

Květoslava Žilková není rodilou Broďačkou, ale pochází z Dolních Borů v okre-
se Žďár nad Sázavou. Do Havlíčkova Brodu přišla na umístěnku v roce 1959. 
Vyučila se v oboru dietní sestra a jako taková pracovala prvně v havlíčkobrod-
ské nemocnici, kde strávila téměř deset let. „Nejvíce mě bavila právě práce 
s pacienty. Vystavovala jsem jim diety, hovořila jsem s nimi hlavně, když od-
cházeli domů, a samozřejmě jsem po celou dobu odpovídala na jejich otáz-
ky,“ vzpomíná na svou první pracovní pozici paní Květoslava.

Na podzim roku 1969 zaměstnání změnila a stala se z ní vedoucí školní jídelny 
V Sadech. „Já už jsem nastoupila do zavedeného systému stravování. Největší 
podíl na jeho rozvoji má paní Marhanová. V Brodě fungovala tehdy ještě jí-
delna U Bílého koně, a také menší zařízení v mateřských školách.“ Na vedoucí 
školní jídelny mohla jít buď absolventka hotelové školy, vyšší odborné školy 
výživy nebo obor dietních sester. Což byl právě případ paní Květoslavy. 

„Když jsem začala pracovat ve školní jídelně, teprve se to vše rozbíhalo. Stro-
jové vybavení se nedá oproti dnešní době vůbec srovnávat. Vše se muselo 
dělat ručně. Je pravda, že jsme měli k dispozici robota, ale takové stroje, jako 
jsou dnes – o tom se nám ani nezdálo,“ říká tehdejší vedoucí jídelny. V té době 
se i ručně škrabaly brambory, později se už začaly dovážet oškrabané. Sklad 
se musel stísnit do jedné menší místnosti. 

„S dodávkou zboží to chodilo také jinak. Maso se bralo třeba na celý týden, 
ovšem k dispozici byly mrazáky a chladírny, to zase jo. I vydávací prostor byl 
přijatelný. Akorát konkrétně do jídelny V Sadech se nevešly všechny děti, tak-
že se stály fronty až na schody,“ vzpomíná Květoslava Žilková.  Koncem šede-
sátých let se v ZŠ V Sadech stravovalo na šest set dětí. I ceny odrážely tehdejší 
dobu. Malé děti z prvního stupně platily za obědy po třech korunách, druhý 
stupeň tři šedesát a dospělí ze začátku čtyři koruny. 

Od prvního září 1970 nastoupila jako vedoucí jídelny do úplně nové Základní 
školy Wolkerovy. „Tam jsem si zařizovala i celou kuchyň. Pracovala jsem tam 
od úplného začátku až do odchodu do důchodu v první polovině devadesá-
tých let.“

„V Sadech jsem spolupracovala se šesti kuchařkami, tehdy se vařilo jen jedno 
jídlo. Když se začala vařit jídla dvě, to už jsem působila na Wolkerovce. A tak 
už se muselo kmitat o poznání víc. Dokonce se z ní vyváželo i na Žižkov, chodil 
k nám na obědy gympl a někteří studenti ze zdravotní školy, takže leckdy měla 
jídelna i přes 1600 strávníků,“ vypráví Květoslava Žilková. Podle ní měly teh-
dy děti rády, a mají dodnes, rajskou omáčku, špenát, rizoto, řízky a těstoviny.  
„A pak ještě milovaly všechny pokrmy z mletého masa – karbanátky, čevap-
čiči, sekanou. V takových případech nebyly zbytky, to děti talíř úplně, jak se 
říká, vymetly. Ale pokud jsme vařili třeba kuře, to se házelo do zbytků, děti 
maso ani neobraly.“ 

Je známo, že si malí strávníci pochutnají na sladkém a tak se radovali vždy, 

když si k obědu mohli vzít ještě moučník. Ty se pekly zásadně doma. „Nebo 
jsme třeba našlehali tvaroh a na něj jsme čokoládou napsali Mařenka nebo 
Pepíček. Děti z toho měly radost, tak si vybíraly a hledaly svoje jméno,“ směje 
se paní Květoslava. Moučníky nesměly být moc kalorické a tučné. Vytvářely 
se totiž nutriční plány, podobně jako dnes. Dříve se dělaly na týden, nyní je to 
již na měsíc. 

Výhoda je v tom, že školy publikují jídelníčky na internetu, takže rodiče do-
předu vědí, co se vaří. Dříve se k výdejně obědů nosily papírové stravenky, 
které děti také čas od času zapomínaly. Když teď mají čipy, zase se stává, že 
ztrácí čipy. „Akorát to je teď pro rodiče lepší v tom, že se mohou přes účet na 
internetu ujistit, zda jejich dcera nebo syn na obědy skutečně chodí. To si pa-
matuji, když byla čočka, hrách, nebo když se šlo se školou do kina, tak spousta 
jich tam nepřišla a vše letělo do zbytků.“ 

Paní Květoslava vykonávala post vedoucí jídelny, to znamená, že vaření v ku-
chyni nebyla její práce. „Ale když chyběli lidi, tak jsem musela dělat stejně 
všechno. A pak tam ještě zůstat odpoledne a dopisovat papíry. A to byla fuš-
ka. Když jsme měli těch šestnáct set dětí, tak se každý měsíc musela jejich 
jména ručně napsat, vyškrtat soboty a neděle, pokud dojíždějící nechodili 
každý den, tak se to muselo také individuálně řešit. Navíc se ještě od všech 
každý měsíc vybíraly peníze,“ vzpomíná tehdejší vedoucí jídelny na adminis-
trativu bez počítačů.  

Do jídelen chodily často různé kontroly. Z finančního úřadu kontrolovali stav 
výdejek, nebo jestli odpovídají vrácené stravenky vydaným jídlům. „Také hy-
giena chodila opravdu pravidelně. Brali si kolikrát vzorky s sebou, dělali roz-
bor, vážili porce, jestli vydáváme dobře. Opravdu nás podrobovali důkladným 
kontrolám.“

Květoslava Žilková odešla do důchodu asi před dvaceti lety. Kuchařkou byla 
vždy i doma a stále vaří každý den. „Já si myslím, že jsem postižená povolá-
ním, protože se nesměla v měsíci uvařit dvě stejná jídla ani polévky. Byl dán 
přesný rozvrh třeba i na střídání příloh: brambory, knedlíky, rýže, pak zase 
sladké jídlo. A já si dodnes říkám: ‚Tak v pondělí jsem vařila brambory, v úterý 
budou knedlíky, co udělám tedy ve středu?‘ Pokud se jeden den vařil složitější 
oběd, tak ten další zase bylo třeba udělat jednodušší. Už se i sama sobě smě-
ju, že jsem jak stále v práci. Pěkně si to všechno rozplánuji.“

Každý měsíc se také schází s ostatními kuchařkami a pracovnicemi, které ve 
školní jídelně na Wolkerovce také působily. K příležitosti padesáti let školních 
jídelen se navíc plánuje na duben velké setkání všech, co měli s touto jídel-
nou co do činění. Je to taková malá oslava jedné z největších jídelen v našem 
městě.

„Víte, občas si lidé stěžovali na kvalitu školních jídelen. Je ovšem pravda, že 
nikde se navařilo z tak kvalitních potravin, a v tak hygienických podmínkách 
jako tam. To, co se nakupovalo a nakupuje do jídelen, by si ani většina lidí pro 
sebe nedopřála. Myslím si ale, že pokud se stravujete na jednom místě delší 
dobu, je jasné, že se vám chuť toho kuchaře musí přejíst.“

Od té doby, co je Květoslava Žilková v důchodu, má stále mnoho aktivit. Hod-
ně pomáhá synovi s podnikáním. „Vařím každý den. Uvařit ale není problém, 
nejhorší je vymýšlet, co vařit. A nejradši má celá rodina prachobyčejné bram-
borové placky,“ uzavírá dáma, která se stravování věnuje po celý svůj život. 
 
  Kateřina Kadlecová

Květoslava Žilková



14 Havlíčkobrodské listy

Křížovka

Zelená linka  
Technických služeb

Telefon 800 183 549
Na této lince můžete 
bezplatně hlásit závady  
týkající se údržby města 

(osvětlení, údržba 
komunikací a chodníků, 

veřejné zeleně)  
i veškeré připomínky  
k práci Technických 

služeb  
(svoz odpadů apod.). 

INFORMACE  
pro občany, podnikatele, 

turisty najdete na  
www.muhb.cz.

Radniční okénko  
na kabelovce

Premiéra: každou středu  
ve 20.00 h.  

Reprízy: denně  
v 8.00, 10.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 18.00,  
20.00 a 22.00 h.

K dispozici na DVD 
v Krajské knihovně 

Vysočiny, www.muhb.cz 
a www.hbin.cz

Havlíčkobrodské listy 
jsou k dispozici na  

www.muhb.cz,  
Městském informačním 

centru a recepci  
Městského úřadu  

V Rámech.

 
    

 

CITÁT A. P. ČECHOVA začíná: „V očích ...“   dokončení citátu najdete v tajence

TAJENKA: „... milující ženy je i osel filozofem“

pomůcka: ATARI, BAKON, JENA, NON

CITÁT A. P. ČECHOVA začíná: „V očích...“ dokončení citátu najdete v tajence 

Správné znění tajenky z čísla 3/2014 – ...nejkrásnější věci ale okamžiky 
Správnou odpověď z 85 vylosoval místostarosta Ivan Kuželka
Výhercem je Marie Krejčová, Veselá-Sedletín
Znění tajenky posílejte na e-mail hblisty@muhb.cz, nebo odevzdejte do 22. dne v měsíci do boxu Havlíčkobrodské 
listy na podatelně MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. Pro vylosovaného výherce je připravena věcná 
cena k vyzvednutí na Městském informačním centru, Havlíčkovo nám. 57 v pracovních dnech v 9–17 hodin.

Czech POINT

na Městském úřadě 
v Havlíčkově Brodě
V Rámech 1855,  
přízemí, recepce 

Po a St 8.00–17.00 h. 
Út a Čt 8.00–15.00 h. 
Pá 8.00–14.00 h.

Pražská 2954, 1. patro, 
ohlašovna evidence 

obyvatel 
Po a St 8.00–17.00 h. 
Út a Čt 9.00–15.00 h. 
Pá 9.00–14.00 h.
Více informací na  
www.muhb.cz

Sňatky konané v měsíci březnu 2014 v Havlíčkově 
Brodě a v matričním obvodu města Havlíčkova Brodu  
(snoubenci, kteří dali souhlas se zveřejněním)

1. 3. 2014 
Miroslav Štěpán, Havl. Brod   
Michaela Toncarová, Havl. Brod

Brodská miminka narozená od 27. 2. do 25. 3.
27.2.   Chlád Ondřej, Syrový Karel Milan  
28.2.   Krajníková Liliana  
3.3.   Kořínek Antonín  
4.3.   Moravec Libor  
7.3.   Holubec Jakub, Kosová Karolína  
8.3.   Jarošová Justýna, Nováková Ema, Pintar Jakub  
12.3.   Klofáčová Barbora  
15.3.   Kubát Ondřej 
17.3.   Sedlák Vít 

18.3.   Duchanová Natálie 
19.3.   Málek Jiří, Vomela Jan 
23.3.   Vencová Šárka 
24.3.   Novotná Marie 
25.3.   Krejčiřík Martin 

Inzerujte v Havlíčkobrodských listech
Havlíčkobrodské listy  

měsíčník radnice ZDARMA  do každé rodiny  
Počet výtisků: 10 000 

Pokrytí: město Havlíčkův Brod 
Provedení: barevné 

Distributor: Česká pošta a.s.
Zaváděcí ceny 

1 stránka  š. 200 x  v. 266 mm  7 000 Kč 
1/2 stránky 200 x 131,5 mm  3 500 Kč 
1/4 stránky 98,5 x 131,5 mm  1 550 Kč 
1/8 stránky 98,5 x 64,25 mm   700 Kč 
zvýraznění 47,75 mm x dle potřeby 50 Kč 
řádková inzerce znak  1,50 Kč
Formát inzerátů: PDF (text převedený do křivek), JPG, TIF 
Tiskové rozlišení: 300 dpi  Barvy: CMYK
Podmínkou je zaplacení v hotovosti na Městském infor-
mačním centru v Havlíčkově Brodě v pracovních dnech od 
9 do 17 hodin. Znění inzerátu přineste s sebou na nosiči 
(CD, flash disc), nebo jej zde v případě řádkové inzerce mů-
žete nadiktovat. Musí být součástí objednávky, kterou na 

MIC vyplníte.
Uzávěrka materiálů  

Příjem inzerce od 1. do 20. v měsíci na budoucí měsíc
Kontakt a podrobné informace  

Městské informační centrum Havlíčkův Brod, tel. 
569 497 353 a 357 nebo 606 687 071 

e-mail: hblisty@muhb.cz, spatkova@muhb.cz

Místní odbor Společnosti přátel žehu 
 v Havlíčkově Brodě 

zve všechny zájemce na veřejnou besedu, která se usku-
teční 11. dubna 2014 od 14.30 hodin v zasedací místnosti 

MěÚ V Rámech (přízemí) a od 17 hodin v knihovně 
Domu s pečovatelskou službou Na Výšině 3241. 

Rádi přivítáme všechny občany, kteří mají zájem o informa-
ce o nárocích občanů, plynoucích z různých typů pojištění 

pohřbu žehem, o přípravě X. sněmu SPŽ,  
který se uskuteční v Přibyslavi. 

Ideoví členové mohou uhradit příspěvek na rok 2014  
a ušetřit tak na poštovném.



15DUBEN 2014

Služby a nabídky

Sociální služby 
telefon: 569 433 757, e-mail: ssmhb@ssmhb.cz 
Domov pro seniory, Reynkova 3643 
9.4. Turnaj v Člověče, nezlob se, od 9.30 h. 
14.4. Na vlnách dopoledního čaje – přednáší PhDr. Jana 
Beránková. Lidové kroje na Vysočině, od 9.30 h. 
16.4. Narozeninový klub – hudba p. Novotný, od 13.30 h. 
23.4. Přednáška o bezpečnosti klientů, od 9.30 h. v jídelně 
28.4. Beseda o knihách a cestování – vypráví PhDr. Markéta 
Hejkalová, od 9.30 h. ve společenské místnosti 
30.4. Filmový klub – Jiná žena, od 9.30 h. na zelené klubovně 
7.5. Sportovní dopoledne od 9.30 h. ve vestibulu 
7.5. Výlet po okolí Havl. Brodu, odjezd ve 13.00 h. 
DPS, Na Výšině 3241 
15.4. Schůzka s obyvateli od 13.00 h. v jídelně 
17.4. Koncert Pavla Lutnera od 13.00 h. v jídelně 
24.4. Nákupy v Lidlu 7.30–9.30 h. 
Centrum pro seniory, Reynkova 3879 
10.4. První grilování od 13.00 h. 
17.4. Velikonoční tradice od 9.30 h. 
24.4. Vycházka do parku Budoucnost od 9.30 h.
Bohoslužby 
Římskokatolická farnost – Děkanství 
Rubešovo náměstí 173, tel. 569 427 707, P. Hroznata Ada-
mec, OPraem, vikář, e-mail: farnosthb@seznam.cz 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie 7.30, 9.00, 18.00. Po, Čt, 
Pá, So v 18.00 (první sobotu v měsíci také v 8.00), St  8.00, 
Út 18.00 (v zimě od listopadu do 22.4), v kostele sv. Vojtěcha 
v 18.00 ( od 23.4. do dušiček), Domov pro seniory, Reynkova 
ul. ve Čt v 16.00, DD U Panských v sobotu v 9.00, v kapli v ne-
mocnici první neděli v měsíci v 17.00, v psychiatrické léčebně 
ve čtvrtek 14.00 h. 
Církev adventistů sedmého dne 
Aleš Kocián, U Pekárny 1045, tel. 739 345 651, email: 
alkocian@centrum.cz. Bohoslužby: Chotěbořská 2513/1, So 
9.30 h. (s programem pro děti), Studium Bible: dle dohody s 
kazatelem 
Českobratrská církev evangelická 
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David Šorm, tel. 739 
244 611, e-mail: horni-krupa@evangnet.cz, http://horni-kru-
pa. evangnet.cz. Bohoslužby: Ne 8.45 h. (vždy program pro 
děti). Kavárnička a biblická hodina: St 16 h. Dorost: St 17.45 
h. (dle dohody) Biblický kroužek pro děti: Čt 15.30 h. Mládež: 
Pá 20 h. (dle dohody) 
Církev Bratrská 
Strážná 1364, tel. 569 429 833, Vladimír Horský, e-mail: 
vladimir.horsky@cb.cz, www.cb.cz/havlickuv.brod 
Bohoslužby: Ne 9.30 h. Biblická hodina: St 18 h. Dorost: Pá 
16.30 h. Mládež: So 17 h.  
Pravoslavná církev 
Pravidelné obřady každou první sobotu  
v měsíci vždy od 9 h. v kapli Svatého Kříže  
u ulice U Stadionu 
Starokatolická církev 
farář Václav Pavlosek. Bohoslužby každou Ne od 9.30 h. 

nemocniční kaple Povýšení sv. Kříže v areálu Nemocnice HB 
Sbor Křesťanské společenství 
Okrouhlická 1775, tel. 569 421 029, 776 592 319, e-mail: karl-
dol@seznam.cz, http://havlickuvbrod.kaes.cz. Pastor Karel 
Doležal. Bohoslužby: KD Ostrov, vchod F – z boku u kina, Ne 9 
h. Skupinky: každý týden – místo dle domluvy, Dorost: So 15 
h. 1x za 14 dní, info Katka Straková, tel. 777 642 044. 
Církev československá husitská 
B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429, 728 120 303. Hodiny 
pro veřejnost: Út a Čt 14.30–17 h. St 9–12 h. Bohoslužby: 
Husův sbor Ne 9 h., Penzion Út 14.30 h. V zimě se o nedělích 
scházíme k bohoslužbám na faře.  
Kolumbárium je otevřené St, Pá, So, Ne od 8.00 do 17.00 
hodin. Do schránek v kolumbáriu mohou ukládat urny s po-
pelem svých zemřelých ti, kdo mají zájem o pronájem, nikoliv 
pouze věřící Církve československé husitské.
Fokus Vysočina 
Štáflova 2003, H. Brod, tel. 775 151 497, e-mail: eva.teclova@
fokusvysocina.cz, www.fokusvysocina.cz 
Jste osobou se zdravotním znevýhodněním a potřebujete 
podporu při nalezení a udržení vhodné práce? Můžeme Vám 
pomoci: Tým podpory v zaměstnávání, Štáflova 2003, HB (2. 
patro), tel. 774 151 497, 724 858 401, email: agenturahb@
fokusvysocina.cz
Informační a poradenské centrum Vysočina 
 ČSŽ,  Horní 197, Havl. Brod, tel. 569 428 879, email: inpc.
hb@csz.cz, Po, St 9–12 a 12.30–16 h. Út, Čt 9–12 h. pro neza-
městnané a nezaměstnáním ohrožené ženy a muže

KOUČINK HB – cesta sebepoznání a seberealizace, Lenka 
Benešová, Nádražní 397, H. Brod 
Tel. 723 957 632, info@efthb.cz, www.koucinkhb.cz
Úterní vycházky (rychlost 3 km/h.) 
15.4. – Z Malčína. Odjezd autobusem z terminálu č. 12 
v 10.35 h., Masarykova v 10.39 h., Havlíčkova v 10.41 h. do 
Malčína. Trasa 6 km.  
22.4. – K Pohledu. Odchod od sportoviště na Plovárenské ul. 
v 10.00 h. Trasa 8 km. 
29.4. – Z Leštiny do Herálce. Odjezd autobusem z terminálu 
č.15 v 8.35 h. do Leštiny. Trasa 6 km. 
6.5. – Jarní Štocko. Odjezd autobusem z terminálu č. 16 
v 8.00 h. do Štoků. Trasa 8 km.
Vycházky s KČT 
9.4. – Na Pernštejn. Odjezd vlakem R v 8.03 h. do Věžné 
s přestupem ve Žďáře n.S. Trasa 10 km. Celodenní výlet. 
Návrat v 17 h. 
12.4. – Vítání jara na rozhledně Rosička. Odjezd vlakem 
v 7.50 h. do Sázavy. Trasa 13 km. 
16.4. – Proti proudu řeky Jihlavy až kam dojdeme. Odjezd 
vlakem v 8.05 h. do Okříšek s přestupem v Jihlavě. Návrat po 
15 h. Trasa 8–15km. 
19.4. – Chotěbořské putování. Trasy: pěší 5, 15, 25, 50 km, 

cyklo 20,40,70 km. Start v 7–10 h. Asijská restaurace Thang 
Long – Chotěboř. Odjezd vlakem z H. Brodu v 7.12 h. do 
Chotěboře. Brodští turisté jedou v 10.16 h. do Rozsochatce. 
Kontakt: Vít Dušek, tel. 606 228 184 nebo 731 127 414, 
e-mail: vit.dusek@seznam.cz 
23.4. – Kolem Havranky do Stodoly krásných krámů. Odjezd 
busem z terminálu č. 7 v 9.25 h., Masarykova v 9.29 h., 
Pražská 9.32 h., Penny v 9.34 h. do Kamenu. Trasa 15 km. 
Návrat v 16.25 h. 
26.4. – Autobusový zájezd do Nového Města n. Metují – 
Klopotské údolí. Odjezd od VČE v 7.00 h. Trasy pro zdatné i 
méně zdatné. Návrat do 19 h. 
30.4. – Slet čarodějnic. Odchod od restaurace Hubert v 10.00 
h. do Pelestrova. Trasa tam a zpět 10 km. Uzeninu na opékání 
s sebou. Možnost občerstvení v hospůdce. 
3.5. – Podél Polepky. Odjezd vlakem R v 6.58 h. do Ratboře. 
Trasa 16 km, zkrácená 10 km. Celodenní výlet. 
8.5. – Po stopách Josefa Toufara do středu ČR. Trasy libovol-
né, cíl v 10–15 h. v Číhošti. Trasa 14 km. Kontakt: Vladimír 
Maršík, tel. 736 754 181,e-mail: vladimirmarsik@seznam.cz. 
Odjezd vlakem do Sázavky v 8.56 h. 
Vycházky za úsměvem 
Pravidelné vycházkové okruhy z H. Brodu. Odchod     každé 
úterý v 16 hod. od Úřadu práce. Návrat vždy zpět do HB.
Relaxační vycházky 
každý čtvrtek (mimo červenec a srpen). Odchod ve 13 hod. 
(po příjezdu autobusu MHD) od zastávky MHD Stavební škola. 
Návrat zpět do HB. Vedou: J. Hreha a V. Kotěra
Cyklistické vyjížďky 
Od 17.4.2014 se konají pravidelné čtvrteční cyklistické vyjížď-
ky do okolí Havl. Brodu. Návrat vždy do H. Brodu. Sraz vždy v 
16 hod. u rozcestníku cyklotras u kina Ostrov.
Smíšený pěvecký sbor Jasoň 
Rubešovo nám. 171, 2. patro, www.jasonhb.cz 
Zkoušíme každou neděli od 17 hodin.
Klub Parkinson Havlíčkův Brod 
Program a cvičení každou středu od 9.00 h. v tělocvičně 
Prům. školy stavební. E-mail: Ludmila.mudr@centrum.cz, tel. 
604 416 635
Občanská poradna 
B. Němcové 188, 580 01 Havl. Brod, tel. 569 425 630, mobil 
777 736 048, e-mail: poradna@charitahb.cz
Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, 
pracoviště Havlíčkův Brod – Klub Klíček 
Dobrovského 2915, tel. 569 427 614, e-mail: czphbrod@
volny.cz, www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz
Soukromá základní umělecká škola Nuselská 
Nuselská 3240, www.szushb.cz, tel. 569 426 783, 
777 164 347, e-mail: szus.hb@tiscali.cz
Aerobik s posilováním 
Po, Čt 18–19 h. nová tělocvična ZŠ V Sadech
Cvičení jógy 
Nová tělocvična ZŠ V Sadech, každé úterý od 19 do 20 h. 
(říjen až duben). S sebou teplé oblečení a podložku. Cvičitelky 
Vidnerová (tel. 721 713 677), Pavlíková (tel. 606 085 211).
Středisko rané péče Havl. Brod 
pomoc rodinám dětí ohrožených ve zdravém vývoji nebo se 
zdravotním postižením. Horní 3188, vedoucí PhDr. Irena Sa-
laquardová, tel. 777 741 449, email: ranapece@charitahb.cz
Pohybové studio RE-WELL Kokořín 
Kokořínská 2487, tel. 728 096 997, www.re-well.cz, e-mail: 
rewellkokorin@seznam.cz, vera.melich@seznam.cz
Zumba s Janou 
Jana Korejtková, tel. 603 500 135, korejtkova@seznam.cz, 
http://70348.zumba.com. Po v 19 h. v SZŠ, Čt v 17.30 h.  
v SZŠ, www.zumba.com
Sport pro všechny Výšina 
Cvičení v tělocvičnách základních škol, info: 604 593 216, 
verakosova@tiscali.cz 
ZŠ Nuselská Havl. Brod 
• St 19–20 h. – pro ženy střední generace – Věra Kosová 
• Čt 16–17 h. – cvičení rodičů a dětí 
• Čt 17–18 h. – nejmladší žactvo od 3 do 6 let 
Gymnázium Havl. Brod – malá tělocvična  
• Út 19–20 h. – cvičení s Janou 
ZŠ Sady Havlíčkův Brod 
• Po 17–18 h. ženy, muži – zdravotní cvičení, Vidnerová M.  
• Po 19–20 h. – PILATES, protahování, Macková Jarmila  
• Čt 17–18 h. ženy, muži – zdravotní cvičení, Morávková M.
Moudrost pochopení 
Dita Doleželová, Na Spravedlnosti 3210, tel. 774 991 204, 
dolezelovadita@seznam.cz, www.moudrostpochopeni.cz. 

Odběr koťat a koček  
v jediném depozitu koček v Kraji Vysočina
Kontakt: Depozitum Na Vysočině, Polná-Skrýšov 12,  
tel. 607 418 196, e-mail: kocicky@navysocine.cz.  

Bližší informace na www.navysocine.cz

Nabídka útulku Mírovka 
telefon 569 438 188, Út–Pá 8–9 h.  

domluvit telefonicky termín návštěvy.  
Aktuální nabídka pejsků na www.muhb.cz, Útulek pro psy.  

Bob – asi 4letý pejsek, trošku se bojí, hodil by se ke 
starším klidným lidem

Důležitá telefonní čísla
Hasiči 150 • Zdravotnická záchranná služba 155 • Policie 
158 • Městská policie 156 • tísňové volání SOS 112 • 
Technické služby, operativní hlášení závad 800 183 549 • 
MHD 569 427 146 • BUS terminál 563 432 362 • Poruchy: 
el. proud 840 840 840 • plyn 1239 • voda 569 430 211
Lékařská služba první pomoci  
Nemocnice Havlíčkův Brod 
Dospělí, budova Záchranné služby   569 472 117
Děti a dorost,  569 472 499 
hlavní budova nemocnice, 1. podlaží 
Pracovní den   pro děti a dospělé  17–20 h. 
So, Ne a svátek  pro děti  8–20 h. 
So, Ne a svátek   pro dospělé  9–20 h. 
Služby stomatologů 
Pohotovostní služby slouží lékaři o sobotách a nedělích  
v době od 9 do 12 h. Aktuální informace o pohotovost-
ních službách žádejte na recepci Nemocnice Havlíčkův 
Brod, tel. 569 472 111 nebo je naleznete na www.onhb.cz 
Veterinární kliniky 
MVDr. Vlček – 569 428 857, 603 349 285 
MVDr. Štursa – 569 428 868, poh. 604 569 831  
MVDr. Potocký – 731 533 348 i pohotovost 
MVDr. Šťastný, MVDr. Plodíková – 724 704 470 
Nová adresa: Žižkova 494



Kultura – Sport – Volný čas – Inzerce

16 Havlíčkobrodské listy

Den hlasu v Nemocnici Havlíčkův Brod 
16.4. 9.00–11.00 h. a 13.30–14.30 h. ambulance ORL Ne-
mocnice Havlíčkův Brod, Husova ul.  
zdarma konzultace s lékařem a základní vyšetření hlasivek, 
pořádá Nemocnice H. Brod, www.onhb.cz
Burza sběratelů 
19.4. 8.00–12.00 h. KD Ostrov
Žít srdcem  
23.4. – od 17.00 h. sál Staré radnice 
přednáška dr. Lurel Hallmanové z Bostonu, bude představena 
osobitá metoda práce s poezií a psaným textem, která může 
být člověku zdrojem životní moudrosti. Pořadatel: Romana 
Benáková, rbenakova@centrum.cz
Stamicovy slavnosti 
8.4. – 23.5.  
8.4. – „Slavnostní koncert žáků ZUŠ“, sál ZUŠ v 17.00 h.  
13.4. – „SPS Jasoň“, Klášterní kostel sv.Rodiny v 18.00 h. 
25.4. – „Stamicovo kvarteto“, Karel Plocek – viola, Vít Kekula – 
klarinet, Klášterní kostel sv.Rodiny v 18.00 h. 
2.5. – Pavel Svoboda – varhany, laureát soutěže Pražského 
jara 2013, Iva Kramperová– housle, Lucie Džula Bártová – 
zpěv, Klášterní kostel sv.Rodiny v 18.00 h. 
9.5. – Josef Špaček – housle, Petr Špaček violoncello, Klášterní 
kostel sv.Rodiny v 18.00 h.  
16.5. – Kvarteto Apollon, „Od klasiky k dnešku“, Klášterní 
kostel sv.Rodiny v 18.00 h. 
23.5. – „Collegium 1704“, dirigent Václav Luks, Klášterní kostel 
sv. Rodiny v 18.00 h. 
23.5. – Výstavní projekt Barocco na Havlíčkobrodsku, Mu-
zeum Vysočiny Havlíčkův Brod, Galerie výtvarného umění v 
Havl. Brodě, Klášterní kostel sv.Rodiny 
Zahrada 
25.–27.4. areál kulturního domu Ostrov a jeho přilehlé okolí 
více informací na www.zlatyceskyrucicky.cz, www.geonova.cz
Farmářský trh 
3.5. 8.00–12.00 h. Havlíčkovo náměstí 
prodej farmářských výrobků a výpěstků, drobného zboží, 
pestrý doprovodný kulturní program. Info na http://koude-
luvtalir.muhb.cz/
Vítání ptačího zpěvu 
3.5. ve 4.00 h. před ZŠ V Sadech. Více na str. 11 
Trh řemesel 
8.5. 8.00–16.00 h. park Budoucnost (v prostoru mezi 
kostelem Nejsvětější Trojice, sochou Bedřicha Smetany, 
Šupichovým altánem a ulicí Chotěbořskou – Kotlina). Prodej 
řemeslných výrobků, předvádění jejich výroby, trhovci v do-
bovém oblečení, cca 150 stánků, bohatý kulturní program: 
Malina Brothers, Karamelka (country tance), čaroděj Cave, 
Wousáči, Osmikráska, Kalamajka, SPS Jasoň, B. Matoušek. 
Pořádá město Havlíčkův Brod – odbor životního prostředí, 
více info na www.muhb.cz.
Jazzový koncert v parku Budoucnost 
8.5. 11.30–13.30 h. Šupichův altánek v parku Budoucnost 
hraje dixielandový orchestr TATA BAND, zpívajícím průvod-
cem a glosátorem repertoáru bude Pavel Jajtner. Pořádá 
Okrašlovací spolek Budoucnost. Více na straně 4.
Krajská knihovna Vysočiny 
e-mail: knihovna@kkvysociny.cz, www.kkvysociny.cz, tel. 569 
400 499, fax: 569 400 490 
• Expedice Island (cestopisná přednáška Ludvíka Plašila, 14.4. 
v 18.00 h. sál Staré radnice) 
• HELE LIDI (výchovně-vzdělávací program pro žáky ZŠ, 15.4. v 
od 8.00 a 10.15 h. Oddělení specializovaných služeb KKV) 
• Muzikoterapie (terapeutická lekce s Václavem Kořínkem, 
25.4. v 16.00 h. sál Staré radnice)
• Experimentální večer (Večer s knihovnou v rámci oslav 120. 
výročí založení, 25.4. v 19.00–22.00 h.) 
• Výstava DOMA (putovní výstava při kampani Žít déle doma, 
1.–30.4. vestibul Staré radnice)
• Knižní edice (přednáška Mgr. Jakuba Vaníčka, 1.4. v 
9.00–12.00 h. sál Staré radnice) 
Služba uživatelům zvukových knih: čtenáři, kteří mají bydliště 
v HB, si mohou na tel. 569 400 485 (H. Lacinová) domluvit 
dodávku zvukových knih na konkrétní datum a hodinu.
Galerie výtvarného umění 
tel. 569 427 035, e-mail: galerie@galeriehb.cz,  
www.galeriehb.cz 
11.4. – Drátkované kraslice. 15–17 h., workshop vede p. 
Hana Halíková, s sebou přinést vyfouknutá vejce 
4.4.–11.5. – Miroslav Wagner – výstava představí dílo pros-
tějovského rodáka M. Wagnera, které se věnuje volné i užité 
grafice, fotografii, kresbě i prostorové tvorbě

4.4.–11.5. – „Majoucta, pane Hlinomaz“ – výběr z výtvarné-
ho díla významného českého herce a insitního malíře Josefa 
Hlinomaze (1914–1978), letos by se dožil 100. výročí narození
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – Havlíčkův dům 
tel. 569 429 151, www.muzeumhb.cz, e-mail: muzeum@
muzeumhb.cz 
21.3.–11.5. – Velká válka 1914–1918. Výstava o 1. světové 
válce a jejím průběhu  na Havlíčkobrodsku 
21.3.–11.5. – František Langer – spisovatel, lékař, legionář
Štáflova chalupa 
Kobzinové 2015, tel. 569 433 857, 604 130 962, www.antik-
hb.cz, e-mail: antikhb@seznam.cz, Po–Pá 13–17, So 9–12 h. 
Od r. 2010 je tato budova národní kulturní památkou, antikva-
riát, skautská výstava – prodejní výstava rukodělných výrobků
Základní umělecká škola J. V. Stamice 
Smetanovo nám. 31, tel. 569 422 408, 569 434 544, zushb@
zushb.cz, www.zushb.cz  
8.4. – Koncert žáků ZUŠ v rámci festivalu Stamicovy slavnos-
ti, slavnostní zahájení: sál ZUŠ, 17.00 h. 
9.4. – Akordeonový recitál Jitky Baštové, sál ZUŠ, 17.00 h. 
15.4. – Koncert hudebního oboru, sál ZUŠ, 17.00 h.
Ateliér LR – Lucie Rabensová 
Rubešovo náměstí 171, 2. patro, tel. 604 718 827, info@
lucierabensova.cz, www.lucierabensova.cz.
Výtvarná dílna – Dan Koráb 
Pravidelná soukromá výtvarná výuka pro všechny věkové 
skupiny. Přihlášení a informace na: korab.daniel@seznam.cz
Kulturní dům Ostrov 
Na Ostrově 28/3, tel. 565 434 044, 777 270 423, e-mail: 
info@kdostrov.cz, www.kdostrov.cz. Předprodej tel. 569 421 
088, 603 389 327, kino divadlo 569 426 666 
Velký sál 
8.4. – Hvězdy, jak je neznáte, od 19.00 h. talk show Jana 
Krause s hosty Terezou Černochovou a Václavem D. Kosíkem 
15.4. – Zpíváme a tančíme s Míšou, od 8.30 a 10.00 h. 
interaktivní písničková show pobaví děti i aktivně zapojí jejich 
rodiče, hodinové vystoupení oblíbené Míši Růžičkové – veselé 
písničky, tancování, dovádění, sladké odměny, vítány budou 
děti v kostýmech zvířátek 
Program kina Ostrov  
Digitální obraz ve formátu 2D a 3D 
10.4. od 20.00 h. – Klub poslední naděje 
13.4. od 15.30 h. – Rio 2 (3D) 
17.4. od 18.00 h. – Justin Bieber´s Believe 
18. a 19.4. od 20.00 h. – Pojedeme k moři 
19.4. od 17.30 h. – Zvonilka a piráti 
25.4. od 20.00 h. – Babovřesky 2 
26.4. od 15.30 h. – Rio 2 (3D) 
26.4. od 18.00 h. – Madam Butterfly v Metropolitní opeře – 
záznam přenosu z Metropolitní opery New York 
U filmu 3D je nutné zakoupit brýle na pokladně kina. 
Nabídka dalších pořadů a společenských akcí KD OSTROV 
12.4. – Bláznivý Petříček – divadelní představení, v hlavních 
rolích Taťána Vilhelmová a Vojtěch Dyk, od 19.00 h. 
15.4. – Frankie a Johnny – divadelní představení, v hlavních 
rolích Tereza Kostková a Aleš Háma, od 19.00 h. 
23.4. – Screamers – travesti show, od 19.00 h. 
13.5. – Josef Zoch – Eldorádo aneb My už dávno víme –  hu-
dební jednička ze Šlágru TV, hudební doprovod Ríši Nováka, 
host pořadu: PM Band, od 19.00 h. 
Předprodej a objednávky vstupenek – p. Nyklová, tel. 
569 421 088, 603 389 327
Klub OKO 
Havlíčkobrodská o.p.s., Čechova 3809, p. Jakub Baloun, tel. 
725 444 574, 569 433 345, fax 569 433 346,  
e-mail: jakub.baloun@cechovka.cz, www.cechovka.cz, před-
prodej: Etno shop Tulipán, Horní ul. Havl. Brod  
8.4. – Metalcore Night – od 20.00 h. – Hard to Stay (SK), 
Everything we have, Princess knocked out the garden (SK) 
12.4. – Luboš Andršt Blues Band – od 21.00 h. – koncert 
14.4. – Toulavé OKO: Írán – od 19.30 h. – beseda s cestovate-
lem Liborem Drahoňovským 
10.4. – Hospodský kvíz v Oku – od 19.30 h. – soutěžní večer 
17.4. – Hospodský kvíz v Oku – od 19.30 h. – soutěžní večer 
18.4. – Velikonoční Amundsen párty – od 21.30 h. 
19.4. – Buxton tour 2014 – od 20.00 h. – koncert. Zakázaný 
ovoce, Five o´clock tea, Dilated 
24.4. – Expediční kamera: V kůži vlka po stopách Džingischá-
na, dokument 172 min. od 18.00 h. 
25.4. – Velká hudební párty – od 20.00 h. Šatlava, DJ Houska 
26.4. – Nirvana rev. + Ozzy Osbourne rev. – od 20.00 h. 
30.4. – Filmové Oko s Krajskou knihovnou Vysočiny – doku-
mentární film ČR, od 20.00 h. 

Filmové Oko  
nový filmový klub vzniklý v rámci programu Klubu OKO 
9.4. – Jako nikdy – příběh o nesourodé trojici, která vede 
marný boj se smrtí, režie Zdeněk Tyc 
7.5. – Láska – film o skutečné lásce – v hl. rolích J.L. Trintignan 
a Emanuella Riva, režie Michael Haneke 
Sportovní areál Kotlina 
tel. 569 424 646, www.kotlina.cz – plavecký bazén, sauna, 
parní lázeň 569 424 545, fitnes, aerobic, solarium, masáže 
569 424 646, squash, salonek 569 424 656, zimní stadion 569 
422 512.
FITHB – sportovní centrum 
Beckovského 2045 (bývalé SRC Fanatic), www.fithb.cz 
tel. 773 777 033, e-mail: recepce@fithb.cz
Lezecká stěna ZŠ Wolkerova 
tel. ZŠ 569 429 918, Správce lezecké stěny Michal Husár, tel. 
603 807 909. V případě zájmu o využití lezecké stěny v sobotu 
a neděli je nutné zavolat v pátek do 12 h. na ZŠ
TJ Jiskra Havlíčkův Brod 
Provoz sportovních oddílů. Ledečská 3028 HB, tel. 564 503 
723. Tajemník: Pavel Mazánek, tel. 603 296 805, e-mail: pavel.
mazanek@seznam.cz, http://jiskrahb.hyperlinx.cz
Relaxační centrum Zvukové lázně, o.s. 
Nádražní 397, tel. 603 824 756, termíny akcí najdete na  
www.zvukovelazne.cz, e-mail: zvukovelazne@centrum.cz 
Duhové hnízdo 
Rubešovo nám. 171 (budova AZ Centra volného času), tel. 
603 111 785, www.duhovehnizdo.cz, e-mail: info@duhove-
hnizdo.cz
Solná jeskyně HB 
Beckovského 2045, Havl. Brod, www.solnajeskyne-hb.cz
Solná jeskyně Oáza 
Chotěbořská 2943 HB, tel. 602 152 930
Golf Club Havlíčkův Brod – Golfový areál 
Horní Papšíkov 125 – areál letiště, tel. +420 606 930 315
Family Point 
Horní ul. 197 HB, tel. 734 694 487 – p. Jana Sobotková, e-mail: 
havl.brod@familypoint.cz, http://vysocina.familypoint.cz/
AZ CENTRUM Havlíčkův Brod – středisko volného času 
Rubešovo nám. 171, tel. 569 427 874, 569 426 248, e-mail: 
ddm@hbnet.cz, kejklicek@hbnet.cz, www.azcentrumhb.cz 
Info o zájmových kroužcích a kurzech pořádaných AZ Centrem 
volného času ve školním roce 2013/2014 a přihlášky na www.
azcentrumhb.cz 
AZ Centrum SVČ Rubešovo nám. Havl. Brod nabízí volná 
místa na těchto letních táborech a zahraničních rekreacích:
1. „O krok vpřed a krok vzad“, LT Zdobnice 11.7.–18.7.2014, 
Mgr.Iva Petrová a Mgr. Ondřej Láska
2. „Pane,  půjdeme si hrát“, příměstský LT 14.7.–18.7.2014, 
Mgr. Miloš Kejklíček
3. „Večerníčkovy pohádky“, LT Štíří důl 26.7.–1.8.2014, Radka 
Kadlecová 
4. „Zumba a Moderna kemp“, příměstský LT 11.8.–
15.8.2014, Lucie Pártlová, Lucie Kuncová
5. CHORVATSKO–ISTRIA-POREČ, CK 100+1 Zemek, 
27.6.–6.7.2014 i s kolem do Chorvatska, určeno pro širokou 
veřejnost, Květa Cempírková. Info na www.azcentrumhb.cz 
nebo na tel. 731 427 874.
Kreativ jarmark
Zveme širokou veřejnost na výstavu a vystavovatele na 1. 
ročník KREATIV JARMARKU, který se uskuteční v AZ Centru 
v Havlíčkově Brodě (bývalá Rubešova škola) v sobotu 12.4. v 
8–18 h. Jste tvořiví a máte chuť ukázat ostatním co umíte? 
Info na radkakadlecova69@gmail.com, tel. 605 206 023. 
Loutkové divadlo „Kráťa“ Havlíčkův Brod 
Divadelní představení se konají v budově AZ Centra volného 
času na Rubešově nám. 171 (bývalá ZŠ Rubešova), tel. p. 
Kintšner: 604 459 104 
13.4. – Zvonek královny víl
Mateřské centrum ZVONEČEK 
Rubešovo nám. 171, tel. 777 736 068, 569 428 438, e-mail: 
zvonecek@charitahb.cz, www.hb.charita.cz. Od pondělí do 
pátku od 8 do 12 h. pravidelné programy na bývalé ZŠ Rube-
šova v 1. patře, kam je možné využít výtah pro kočárek. 
6.5. – 13. narozeniny Zvonečku – od 9.30 s „Vrabčím trhem“ 
– recitálem Pavla Lutnera pro rodiče s dětmi
MaMMacentrum – vzdělávací centrum pro děti  
od 0 do 14 let 
Jahodova 2240, tel. 777 582 791, 777 011 921, e-mail: 
mammacentrum@seznam.cz, info a program na www.mam-
macentrum.com. Pravidelné programy po celý týden. 
 Změna programu vyhrazena.


